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1 Vize 
 

Společnými aktivitami aktérů vzdělávání v ORP Kralupy nad Vltavou k funkční 
předškolní výchově a základnímu školství vychovávající sebevědomé jedince 
s uplatněním v každodenním životě.   
 
Potenciál rozvoje vzdělávání na území správního obvodu ORP Kralupy nad Vltavou 

je především v zájmu a odhodlání statutárních zástupců škol a pedagogů zapojit se do 

rozvojových projektů, v množství kvalitních pracovníků ve školách i v potřebách 

pedagogů dále se vzdělávat v nových metodách. Klíčovým prvkem rozvoje vzdělávání 

v ORP Kralupy nad Vltavou je rozvoj moderního zázemí škol, podpora zapojování dětí 

a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami do kolektivů běžných tříd, posilování 

manuální zručnosti i matematických znalostí žáků, nalezení optimálního řešení 

v přístupu k dětem dle jejich věku. Společné vzdělávání a výměna zkušeností všech 

aktérů vzdělávání, vzájemné informování a koordinace projektů, osvěta mezi rodiči 

a pochopení široké veřejnosti povede k rozvoji a zkvalitnění výchovy a vzdělávání na 

území správního obvodu ORP Kralupy nad Vltavou. 

 

 

 
 

 
   
 
 



 

2 Popis zapojení aktérů 
 

Na území ORP Kralupy nad Vltavou se snažíme o maximální zapojení všech aktérů 

a cílových skupin. Na počátku došlo ke kompletnímu zmapování území. Seznam škol 

s RED IZO jsme doplnili o další subjekty. O pomoc jsme požádali starostky a starosty 

obcí a vypracovali jsme seznam soukromých škol, organizací zájmového 

a neformálního vzdělávání a dále seznam knihoven. Rodiče byli osloveni 

prostřednictvím škol.  

Všichni tito aktéři byli e-mailem seznámeni s projektem MAP rozvoje vzdělávání v ORP 

Kralupy nad Vltavou a měli možnost se podílet na vzniku Partnerství a Řídícího výboru.  

V území proběhly dva kulaté stoly (11. 5. a 16. 5. 2016), kde se vytvořily SWOT-3 

analýzy, vize a základní priority a cíle. SWOT-3 analýza a vize byla přednesena na 

dalším setkání (25. 5. 2016), aktéři i členové Řídícího výboru se k ní vyjadřovali 

v diskuzi a také měli možnost připomínkovat ji elektronicky. Finální podoba MAP pro 

ORP Kralupy nad Vltavou byla zveřejněna na webových stránkách dne 9. 6. 2016. 

Následně byly SWOT analýzy několikrát aktualizovány Pracovními skupinami, první 

aktualizace proběhla v roce 2023 a poslední v červnu 2025, kdy také proběhla 

poslední aktualizace priorit a cílů rozvoje vzdělávání v území. 

Strategický rámec včetně investičních priorit byl projednán a schválen na jednání 

Řídícího výboru a následovalo několik aktualizací, vč. nové verze tabulky Investičních 

priorit 21+. 

Veškeré podrobné informace jsou zveřejněny na webu MAS Kralupsko, z.s. 

https://www.maskralupsko.cz/map-iii-kralupy/.  

  

https://www.maskralupsko.cz/map-iii-kralupy/


 

 

 

Projekt MAP III ORP Kralupy nad Vltavou byl realizován Místní akční skupinou 

Podřipsko, z.s. s partnerem MAS Kralupsko, z.s. Realizace projektu byla zahájena 

1. 3. 2021 a trvala do 30. 11. 2023.  

 

Projekt MAP IV ORP Kralupy nad Vltavou je realizován MAS Kralupsko, z.s. 

s partnerem Místní akční skupinou Podřipsko, z.s. Realizace projektu probíhá v období 

od 1. 12. 2023 do 31. 12. 2025. 

 

Informace o Místním akčním plánu jsou šířeny prostřednictvím webových stránek 

www.maskralupsko.cz a prostřednictvím facebookového profilu 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61555705830662  MAS Kralupsko, z.s.                          

Dále probíhá e-mailová korespondence, telefonická a osobní komunikace v rámci 

setkávání pracovních skupin, Řídícího výboru, setkávání ředitelů a z osobních 

návštěvách přímo na školách. Osobní kontakt dále probíhá díky pořádání setkání 

odborníky z praxe a u příležitosti veřejného projednání projektu MAP. K výstupním 

materiálům mohou členové pracovních skupin a Řídícího výboru vznést připomínky, 

které jsou posléze zapracovány realizačním týmem. Postupy pro šíření výstupů 

projektu jsou podrobně definovány Komunikačním plánem, který byl aktualizovaný na 

začátku projektu. 

 

Se začátkem projektu byl sestaven Řídící výbor (zápisy z jednání jsou na 

www.maskralupsko.cz), jehož členové zastupují jednotlivé aktéry stanovené MŠMT. 

Při sestavování složení Řídícího výboru se vycházelo z předchozího projektu, 

kdy Realizační tým dbal při výběru na to, aby aktéři měli svého zástupce jak z městské, 

tak i venkovské oblasti. 

 

Na prvním setkání Řídícího výboru v rámci projektu MAP IV byl zvolen předseda 

a schválen Jednací řád, Status, Organizační struktura, Identifikace dotčené veřejnosti, 

aktualizovaný Strategický rámec do roku 2028 vč. tabulky Investičních priorit 

21+_3. verze.  

 

 

http://www.maskralupsko.cz/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61555705830662
http://www.maskralupsko.cz/


 

 

Na základě podmínek projektu byly ustanoveny 3 pracovní skupiny: 

• Pro financování (povinná) 

• Pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 

kompetencí 

• Pro rovné příležitosti (povinná) 

 

Jednotlivé pracovní skupiny se scházejí minimálně čtyřikrát ročně, členství ve 

skupinách je dobrovolné a otevřené dalším zájemcům po celou dobu realizace projektu 

z řad pedagogů, rodičů i odborné veřejnosti 

 

Identifikované prioritní oblasti a cíle této verze Strategického rámce vyplývají z jednání 

zástupců zřizovatelů škol, zástupců institucí poskytujících volnočasové aktivity, rodičů 

dětí žáků, které proběhlo v rámci pracovních skupin, evaluací a rozhovorů s řediteli 

škol.   

 

V rámci pracovních skupin byly v červnu 2025 zpracovány SWOT analýzy, došlo 

k identifikaci příčin a problémů a jejich následné prioritizaci. Došlo k tvorbě nového 

dokumentu Dohoda o prioritách_2025. 

 

Aktualizace cílů pro naplnění priorit Strategického rámce spolu se seznamem 

investičních priorit probíhá průběžně v závislosti na plánovaných aktivitách 

a potřebách zapojených aktérů v projektu a na základě zjištění plynoucích z popisu 

potřeb škol.  

 

Poslední aktualizace analytické a strategické části proběhla v červnu 2025. Na základě 

aktualizace došlo k tvorbě Akčních plánů pro školní roky 2025/2026, 2026/2027 

a 2027/2028. V září 2025 došlo k poslední aktualizaci tabulky investičních priorit 21+, 

která je součástí Strategického rámce MAP IV ORP Kralupy nad Vltavou do roku 2028. 

V říjnu 2025 byl zaktualizován dokument MAP IV ORP Kralupy nad Vltavou. Všechny 

výše uvedené dokumenty schválil v říjnu 2025 řídící výbor, včetně dokumentů MAP, 

tak aby mohly být použity i pro nadcházející projekt MAP V ORP Kralupy nad Vltavou. 
 

 



 

 

3 Popis priorit a cílů 
 

Výsledky z aktualizovaných SWOT analýz přinesly několik změn, proměnily se i potřeby, došlo 

k revizi cílů a pro následující období byl přidán jeden nový cíl - 4.3. Podpora přechodů dětí 

a žáků mezi MŠ a ZŠ a prvním a druhým stupněm ZŠ. 

 

PRIORITNÍ OBLAST  
 

CÍL 
  

1. Kvalitní a dostupná 
infrastruktura 

1.1. Mateřské školy 

1.2. Základní školy 

1.3. ZUŠ a zájmové a neformální vzdělávání 

2. Kvalitní a motivující 
vzdělávání 

2.1. Podpora čtenářské (pre)gramotnosti 

2.2. Podpora matematické (pre)gramotnosti 

2.3. Podpora dalších gramotností, 
dovedností a kompetencí 

3. Společné vzdělávání 
a dobré klima školy 

3.1. Podpora rovných příležitostí 

3.2. Podpora nadaných žáků a práce s nimi 

3.3. Podpora wellbeingu na školách 

4. Spolupráce aktérů ve 
vzdělávání 

4.1. Posílení aktivní spolupráce a sdílení 
dobré praxe aktérů ve vzdělávání 

4.2. Osvětové aktivity se zapojením všech 
sociálních skupin 

4.3. Podpora přechodů dětí a žáků mezi MŠ 
a ZŠ a prvním a druhým stupněm ZŠ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
Prioritní oblast 1 - Kvalitní a dostupná infrastruktura 
 

Prioritní oblast 1 Kvalitní a dostupná infrastruktura 
Cíl  1.1 Mateřské školy 

Popis cíle 

     Cílem je zajištění dostatečné kapacity, dostupnosti a kvality 
mateřských škol prostřednictvím podpory jejich infrastruktury - 
stavební úpravy, vytvoření či modernizace učeben, rekonstrukce 
objektů včetně hřišť, venkovního prostranství a oplocení 
k zajištění odpovídajícího prostředí pro kvalitní péči, vzdělávání 
a bezpečnost dětí. Dále se jedná o stavební úpravy snižující 
energetickou náročnost budov a úpravy spojené s bezbariérovým 
přístupem.  
    Prostřednictvím modernizace vybavení budov a zahrad přispět 
ke zkvalitnění výuky a zároveň k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví dětí. Modernizace stávajícího či pořízení nového vybavení, 
které umožní používání nových výukových metod na podporu 
rozvoje znalostí a dovedností dětí. Jedná se převážně o nákup 
vybavení tříd, venkovních tříd, pomůcek včetně ICT a vnitřních 
i venkovních herních prvků. 

Vazba na povinná 
a doporučená 
opatření dle 
Postupů MAP 

Podpora čtenářské gramotnosti 
Podpora matematické gramotnosti 
Rozvoj potenciálu každého žáka 
Podpora pedagogických didaktických a manažerských 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání 
Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 
Rozvoj digitálních kompetencí a gramotností 
Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 
Témata související s problematikou vzdělávání mimo operační 
programy 

Indikátory Počet investičních projektů mateřských škol 
 

Prioritní oblast 1 Kvalitní a dostupná infrastruktura 
Cíl 1.2 Základní školy  

Popis cíle 

Cílem je zajištění dostatečné kapacity, dostupnosti a kvality 
základních škol prostřednictvím podpory jejich infrastruktury - 
stavební úpravy, vytvoření či modernizace učeben, rekonstrukce 
objektů včetně hřišť, venkovního prostranství a oplocení 
k zajištění odpovídajícího prostředí pro kvalitní péči, vzdělávání 
a bezpečnost dětí. Dále se jedná o stavební úpravy snižující 
energetickou náročnost budov a úpravy spojené s bezbariérovým 
přístupem.  
    Prostřednictvím modernizace vybavení budov a zahrad přispět 
ke zkvalitnění výuky a zároveň k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví dětí. Modernizace stávajícího či pořízení nového vybavení, 
které umožní používání nových výukových metod na podporu 
rozvoje znalostí a dovedností dětí. Jedná se převážně o nákup 
vybavení tříd, venkovních tříd, pomůcek včetně ICT a vnitřních 
i venkovních herních prvků. 



 

Vazba na povinná 
a doporučená 
opatření dle 
Postupů MAP 

Podpora čtenářské gramotnosti 
Podpora matematické gramotnosti 
Rozvoj potenciálu každého žáka 
Podpora pedagogických didaktických a manažerských 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání 
Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 
Rozvoj digitálních kompetencí a gramotností 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího 
jazyka 
Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 
Investice do rozvoje kapacit základních škol 
Témata související s problematikou vzdělávání mimo operační 
programy 

Indikátory Počet investičních projektů základních škol 
 

Prioritní oblast 1 Kvalitní a dostupná infrastruktura 
Cíl 1.3 ZUŠ, příp. zájmové formální a neformální vzdělávání  

Popis cíle 

Cílem je zajištění dostatečné kapacity, dostupnosti a kvality 
základních uměleckých škol, příp. jiných objektů pro vzdělávání 
prostřednictvím podpory jejich infrastruktury - stavební úpravy, 
vytvoření či modernizace učeben, rekonstrukce objektů včetně 
hřišť, venkovního prostranství a oplocení k zajištění 
odpovídajícího prostředí pro kvalitní péči, vzdělávání 
a bezpečnost dětí. Dále se jedná o stavební úpravy snižující 
energetickou náročnost budov a úpravy spojené s bezbariérovým 
přístupem.  
    Prostřednictvím modernizace vybavení budov a zahrad přispět 
ke zkvalitnění výuky a zároveň k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví dětí. Modernizace stávajícího či pořízení nového vybavení, 
které umožní používání nových výukových metod na podporu 
rozvoje znalostí a dovedností dětí. Jedná se převážně o nákup 
vybavení tříd, venkovních tříd, pomůcek včetně ICT a vnitřních 
i venkovních herních prvků. 

Vazba na povinná 
a doporučená 
opatření dle 
Postupů MAP 

Rozvoj potenciálu každého žáka 
Podpora pedagogických didaktických a manažerských 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání 
Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 
Rozvoj digitálních kompetencí a gramotností 
Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 
Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 
Témata související s problematikou vzdělávání mimo operační 
programy 

Indikátory Počet investičních projektů ZUŠ, příp. jiných objektů pro 
vzdělávání 

 

 

 



 

 

Prioritní oblast 2 - Kvalitní a motivující vzdělávání 

Prioritní oblast 2 Kvalitní a motivující vzdělávání 
Cíl 2.1 Podpora čtenářské (pre)gramotnosti  

Popis cíle 

Cílem je podpora čtenářské (pre)gramotnosti mezi všemi aktéry 
(děti / žáci, pedagogičtí pracovníci, vedení škol, rodiče a další), 
zvýšení zájmu o knihy, práce s nimi, výběru vhodných titulů, 
podpora čtenářství, rozvoj čtenářských dovedností a kompetencí, 
zvýšení povědomí o čtenářské gramotnosti díky osvětě 
a dramatické výchově, propagaci a jiným akcím věnujícím se 
podpoře čtenářské (pre)gramotnosti a provázání jednotlivých 
aktérů věnujícím se této oblasti. 

Vazba na povinná 
a doporučená 
opatření dle 
Postupů MAP 

Podpora čtenářské gramotnosti 
Rozvoj potenciálu každého žáka 
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání 
Rozvoj digitálních kompetencí a gramotností dětí a žáků 

Indikátory 

Aktivity škol: 
• Počet aktivit v projektech škol 

Aktivity spolupráce: 
• Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro děti / žáky, 

pedagogické pracovníky, vedení škol, rodiče a další 
zapojené aktéry (semináře, besedy, workshopy, osvětové 
akce) 

• Počet osvětových a propagačních akcí - příspěvky na 
sociálních sítích aj. 

• Počet školních a mimoškolních aktivit  
 

Prioritní oblast 2 Kvalitní a motivující vzdělávání 
Cíl 2.2 Podpora matematické (pre)gramotnosti  

Popis cíle 

Cílem je podpora matematické (pre)gramotnosti mezi všemi 
aktéry (děti / žáci, pedagogičtí pracovníci, vedení škol, rodiče 
a další). Díky využití moderních didaktických forem rozvíjet 
klíčové kompetence a zvyšovat zájem o tuto oblast u dětí a žáků. 
Stejně tak spolupráce mezi jednotlivými aktéry a budování kapacit 
v oblasti matematické (pre)gramotnosti povede ke zvyšování 
povědomí o této oblasti a zatraktivnění matematiky zejména u dětí 
a žáků. 

Vazba na povinná 
a doporučená 
opatření dle 
Postupů MAP 

Podpora čtenářské gramotnosti 
Podpora matematické gramotnosti 
Rozvoj potenciálu každého žáka 
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání 
Rozvoj digitálních kompetencí a gramotností dětí a žáků 

Indikátory 

Aktivity škol: 
• Počet aktivit v projektech škol 

Aktivity spolupráce: 
• Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro děti / žáky, 

pedagogické pracovníky, vedení škol, rodiče a další 



 

zapojené aktéry (semináře, besedy, workshopy, osvětové 
akce) 

• Počet osvětových a propagačních akcí - příspěvky na 
sociálních sítích aj. 

• Počet školních a mimoškolních aktivit 
 

Prioritní oblast 2 Kvalitní a motivující vzdělávání 
Cíl 2.3 Podpora dalších gramotností, dovedností a kompetencí 

Popis cíle 

Cílem je podpora dalších gramotností, dovedností a 
kompetencí než byly výše zmiňované. Do této oblasti se řadí 
např. environmentální výchova, mediální výchova, 
polytechnika, podpora regionální identity, vazba na historii a 
zvyky území aj. 

Vazba na povinná a 
doporučená opatření 
dle Postupů MAP 

Podpora čtenářské gramotnosti 
Rozvoj potenciálu každého žáka 
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání 
Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 
Rozvoj digitálních kompetencí a gramotností dětí a žáků 
Rozvoj sociálních a občanských kompetencí u dětí a žáků 
Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření u dětí a žáků 

Indikátory 

Aktivity škol: 
• Počet aktivit v projektech škol 

Aktivity spolupráce: 
• Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro děti / žáky, 

pedagogické pracovníky, vedení škol, rodiče a další 
zapojené aktéry (semináře, besedy, workshopy, 
osvětové akce) 

• Počet osvětových a propagačních akcí - příspěvky na 
sociálních sítích aj. 

• Počet školních a mimoškolních aktivit 
 

Prioritní oblast 3 - Společné vzdělávání a dobré klima školy 

Prioritní oblast 3 Společné vzdělávání a dobré klima školy 
Cíl  3.1 Podpora rovných příležitostí 

Popis cíle 

Rodiče a veřejnost jsou dostatečně informováni o problematice 
rovných příležitostí a začleňování do společnosti, včetně 
problematiky začleňování cizinců. Cílem pomocí postupných 
kroků je zlepšení pochopení inkluze a zvýšení tolerance 
společnosti ve vztahu k jakýmkoliv odlišnostem. 
Pedagogičtí pracovníci využívají metody rovných příležitostí 
jako  
například Hodnotové vzdělávání, Výchova ke ctnostem, FIE aj. 
navzájem si sdílí dobrou praxi, zkušenosti či podpůrné materiály. 

Vazba na povinná a 
doporučená 
opatření dle 
Postupů MAP 

Rozvoj potenciálu každého žáka 
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání 
Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků 
Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 
Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 



 

Indikátory 

Aktivity škol: 
• Počet aktivit v projektech škol 

Aktivity spolupráce: 
• Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro děti / žáky, 

pedagogické pracovníky, vedení škol, rodiče a další 
zapojené aktéry (semináře, besedy, workshopy, osvětové 
akce) 

• Počet osvětových a propagačních akcí - příspěvky na 
sociálních sítích aj. 

• Počet školních a mimoškolních aktivit 
 

Prioritní oblast 3 Společné vzdělávání a dobré klima školy 
Cíl 3.2 Podpora nadaných žáků a práce s nimi 

Popis cíle 

Rodiče a učitelé jsou obeznámeni se specifiky práce s 
nadanými dětmi  
jak teoreticky, tak prakticky, tj. znají pedagogické odborníky 
a  
organizace, které jim mohou pomoci, mají odkazy na 
odbornou  
literaturu, používají metodické nástroje a spolupracují 
navzájem.  
Nadané děti jsou motivovány a vedeny k rozvoji svého 
potenciálu ku  
prospěchu svému a ostatních, učitelé využívají možnosti IVP 
a zároveň  
kontinuálně pracují na jejich akademickém i sociálním 
začlenění do  
třídních kolektivů. 

Vazba na povinná a 
doporučená opatření 
dle Postupů MAP 

Podpora čtenářské gramotnosti 
Podpora matematické gramotnosti 
Rozvoj potenciálu každého žáka 
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání 
Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 
Rozvoj digitálních kompetencí a gramotností dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího 
jazyka 
Rozvoj sociálních a občanských kompetencí u dětí a žáků 
Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření u dětí a žáků 

Indikátory 

Aktivity škol: 
• Počet aktivit v projektech škol 

Aktivity spolupráce: 
• Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro děti / 

žáky, pedagogické pracovníky, vedení škol, rodiče 
a další zapojené aktéry (semináře, besedy, 
workshopy, osvětové akce) 

• Počet osvětových a propagačních akcí - příspěvky na 
sociálních sítích aj. 

• Počet školních a mimoškolních aktivit 
 

 



 

Prioritní oblast 3 Společné vzdělávání a dobré klima školy 
Cíl  3.3 Podpora wellbeingu na školách 

Popis cíle 

Cílem je pozitivní školní klima. Žáci, pedagogové i rodiče 
koexistují v prostředí založeném na vzájemné důvěře. Každý má 
své místo a veškeré problémy jsou řešeny ve svém prvopočátku. 
Wellbeing (= podpora duševního zdraví dětí/ žáků, pedagogů) ve 
školách pokládáme za základní podmínku pro to, aby děti a žáci, 
ředitelé škol i vyučující mohli vést spokojený a plnohodnotný 
život, zvládat stres a uplatnit své silné stránky. Děti, které jsou ve 
škole spokojené, mají větší předpoklady pro školní úspěšnost. 

Vazba na povinná 
a doporučená 
opatření dle 
Postupů MAP 

Rozvoj potenciálu každého žáka 
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání 
Rozvoj sociálních a občanských kompetencí u dětí a žáků 
Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření u dětí a žáků 

Indikátory 

Aktivity škol: 
• Počet aktivit v projektech škol 

Aktivity spolupráce: 
• Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro děti / žáky, 

pedagogické pracovníky, vedení škol, rodiče a další 
zapojené aktéry (semináře, besedy, workshopy, osvětové 
akce) 

• Počet osvětových a propagačních akcí - příspěvky na 
sociálních sítích aj. 

• Počet školních a mimoškolních aktivit 
 

Prioritní oblast 4 - Spolupráce aktérů ve vzdělávání 

Prioritní oblast 4 Spolupráce aktérů ve vzdělávání 
Cíl  4.1 Posílení aktivní spolupráce a sdílení dobré praxe aktérů ve 

vzdělávání 

Popis cíle 

Všichni aktéři ve vzdělávání spolu aktivně spolupracují a vytvářejí 
tak prostředí pro rozvoj kvalitního vzdělávání, účastní se 
setkávání, aktivně se zapojují do řešení aktuálních témat jak na 
vertikální, tak i horizontální úrovni. Realizují se pravidelné 
schůzky ředitelů škol se zřizovateli, sdílí se odborníci, školy 
spolupracují se zřizovateli, rodiči, organizacemi zájmového a 
neformálního vzdělávání, se ZUŠ a s dalšími organizacemi, které 
v regionu v oblasti vzdělávání působí. 
Ředitelé škol, pedagogičtí pracovníci a další zástupci 
vzdělávacích organizací se vzájemně inspirují a poskytují si 
podporu při zavádění nových opatření. Realizují se návštěvy 
inspirativních organizací, setkání a diskuze aktérů pro rozvoj 
organizace ve vybrané oblasti a sdílení odborných zdrojů. 

Vazba na povinná 
a doporučená 
opatření dle 
Postupů MAP 

Podpora čtenářské gramotnosti 
Podpora matematické gramotnosti 
Rozvoj potenciálu každého žáka 
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání 
Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 
Rozvoj digitálních kompetencí a gramotností dětí a žáků 



 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 
Rozvoj sociálních a občanských kompetencí u dětí a žáků 
Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření u dětí a žáků 

Indikátory 

Aktivity spolupráce: 
• Počet setkání / Počet realizovaných akcí pro pedagogické 

pracovníky, vedení škol, rodiče a další zapojené aktéry 
(semináře, besedy, workshopy aj.) 

• Počet účastníků 
Aktivity škol: 

• Počet aktivit v projektech škol 
 

Prioritní oblast 4 Spolupráce aktérů ve vzdělávání 
Cíl  4.2 Osvětové aktivity se zapojením všech sociálních skupin 

Popis cíle 

Vzdělávací organizace se zapojují do realizace osvětových 
aktivit různého druhu, zejména zaměřených na inkluzivní 
vzdělávání, environmentální problematiku, podporu učení cizích 
jazyků, pozitivní přístup k rozvoji čtenářské a matematické 
gramotnosti a dalších. 
Všichni aktéři ve vzdělávání jsou informováni a mají k těmto 
aktivitám přístup, stejně tak příležitost zapojit se do příprav a 
aktivity iniciovat. 

Vazba na povinná a 
doporučená 
opatření dle 
Postupů MAP 

Podpora čtenářské gramotnosti 
Podpora matematické gramotnosti 
Rozvoj potenciálu každého žáka 
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání 
Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 
Rozvoj digitálních kompetencí a gramotností dětí a žáků 
Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího 
jazyka 
Rozvoj sociálních a občanských kompetencí u dětí a žáků 
Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření u dětí a žáků 
Témata související s problematikou vzdělávání mimo operační 
programy 

Indikátory 

Aktivity spolupráce: 
• Počet setkání / Počet realizovaných akcí pro 

pedagogické pracovníky, vedení škol, rodiče a další 
zapojené aktéry (semináře, besedy, workshopy aj.) 

• Počet účastníků 
 

Prioritní oblast 4 Spolupráce aktérů ve vzdělávání 
Cíl  4.3. Podpora přechodů dětí a žáků mezi MŠ a ZŠ a prvním a 

druhým stupněm ZŠ 

Popis cíle 

Všichni aktéři ve vzdělávání spolu aktivně spolupracují a vytvářejí 
tak prostředí pro rozvoj kvalitního vzdělávání, účastní se 
setkávání, aktivně se zapojují do řešení aktuálních témat jak na 
vertikální, tak i horizontální úrovni. Ředitelé škol, pedagogičtí 
pracovníci a další zástupci vzdělávacích organizací se vzájemně 
inspirují a poskytují si podporu při zavádění nových opatření. 
Realizují se návštěvy inspirativních organizací, setkání a diskuze 
aktérů pro rozvoj organizace ve vybrané oblasti a sdílení 



 

odborných zdrojů při podpoře plynulých přechodů dětí a žáků 
mezi stupni vzdělávání, zejména mezi mateřskou a základní 
školou a mezi prvním a druhým stupněm ZŠ. 

Vazba na povinná 
a doporučená 
opatření dle 
Postupů MAP 

Rozvoj potenciálu každého žáka 
Podpora pedagogických, didaktických a manažerských 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání 
Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků 
Rozvoj sociálních a občanských kompetencí u dětí a žáků 
Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření u dětí a žáků 

Indikátory 

Aktivity spolupráce: 
• Počet setkání / Počet realizovaných akcí pro pedagogické 

pracovníky, vedení škol, rodiče a další zapojené aktéry 
(semináře, besedy, workshopy aj.) 

• Počet účastníků 
Aktivity škol: 

• Počet aktivit v projektech škol 
 

 

Na základě těchto obecných cílů byly vybrány aktivity, které je z hlediska časového, finančního 

a věcného možné realizovat. Následně pak může dojít k realizaci /implementaci samotných 

naplánovaných aktivit. Aktivity budou uvedeny u jednotlivých akčních plánů a budou děleny na 

Aktivity škol a školských zařízení, Aktivity spolupráce a Infrastrukturu. Jednotlivé akční plány 

pro celkové období 2025 – 2028, pak budou Přílohou č. 4 tohoto dokumentu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 Povinně volitelná, průřezová a volitelná témata 
pro MAP IV 
 

Aktivity uvedené v Akčních plánech 2024 a 2025 probíhaly při realizaci projektu MAP IV ORP 

Kralupy nad Vltavou (Výzva č. 02_23_017 Akční plánování v území – MAP – OP JAK), 

ve kterém byla částečně odlišená povinně volitelná = klíčová, průřezová a volitelná témata 

(viz tabulky těchto témat níže).  
 

Povinně volitelná témata (PVT) MAP IV 

PVT 1  Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 
kompetencí 

PVT 2 Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným 
znevýhodněním 

PVT 3 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání 
a podpora managementu třídních kolektivů  

 

Průřezová témata (PT) MAP IV 

PT 1  Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
PT 2 Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání 
PT 3 Digitální kompetence k celoživotnímu učení 
PT 4 Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání 
PT 5 Spolupráce a součinnost MŠ – ZŠ/ZŠ – SŠ v územích  

 

Volitelná témata (VT) MAP IV 

VT 1  Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků 
VT 2 Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití 
VT 3 Výchova k udržitelnému rozvoji – EVVO, rozvoj sociálních a občanských 

kompetencí dětí a žáků, rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 
VT 4 Mediální gramotnost  
VT 5 Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků, pedagogů) 
VT 6 Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí 



 

 

 
5 Vazba cílů MAP IV na povinně volitelná témata a volitelná témata 

 
Cíle MAP vs. Povinně volitelná témata a volitelná témata (3 úrovně vazby: x - slabá, xx – střední, xxx - silná) 

 
 

1.1  1.2 1.3 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 3.3 4.1 4.2 
Podpora moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí x x  xxx xxx x  x  x x 

Rozvoj potenciálu každého žáka xx xx x xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx 
Podpora pedagogických, didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání x x x xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx 

Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a 
žáků x x x   xx xx xx  x x 

Výchova k udržitelnému rozvoji – EVVO, rozvoj 
sociálních a občanských kompetencí dětí a 
žáků 

x x x x  xxx xxx x xxx x xxx 

Mediální gramotnost x x x xx xx xxx xx x xxx x xxx 
Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho 
nedostatečnou znalostí x x x xxx x xx xxx x xx x xx 

Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, 
mezigenerační soužití x x x x x xxx xx xx xxx x xx 

Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků, pedagogů) x x x   xxx xxx xx xxx x xxx 

 



 

 

6 Povinně volitelná, průřezová a volitelná témata 
pro MAP V 
 

Aktivity uvedené v Akčních plánech 2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028. Budou probíhat při 

realizaci projektu MAP V ORP Kralupy nad Vltavou (Výzva č. 02_25_041 Akční plánování 

v území - MAP II - OP JAK), ve kterém jsou částečně odlišená povinně volitelná = klíčová, 

průřezová a volitelná témata (viz tabulky těchto témat níže).  
 

Povinně volitelná témata (PVT) MAP V 

PVT 1  Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 
kompetencí 

PVT 2 Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným 
znevýhodněním 

PVT 3 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání 
a podpora managementu třídních kolektivů  

 

 

Průřezová témata (PT) MAP V 
PT 1  Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 
PT 2 Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání 
PT 3 Digitální kompetence k celoživotnímu učení 
PT 4 Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání 
PT 5 Spolupráce a součinnost MŠ – ZŠ/ZŠ – SŠ v územích  

 

 

Volitelná témata (VT) MAP V 
VT 1  Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků 
VT 2 Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití 
VT 3 Výchova k udržitelnému rozvoji – EVVO, rozvoj sociálních a občanských 

kompetencí dětí a žáků, rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 
VT 4 Mediální gramotnost  
VT 5 Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků, pedagogů) 
VT 6 Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí 

 
 
 
 
 
 



 

 

7 Vazba cílů MAP V na povinně volitelná témata a volitelná témata 
 

Aktualizované cíle MAP vs. Povinně volitelná témata a volitelná témata (3 úrovně vazby: x - slabá, xx – střední, xxx - silná) 

 
 

1.1  1.2 1.3 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 3.3 4.1 4.2 4.3 
Podpora moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí x x  xxx xxx x  x  x x  

Rozvoj potenciálu každého žáka xx xx x xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx 
Podpora pedagogických, didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání x x x xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx xxx 

Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a 
žáků x x x   xx xx xx  x x xx 

Výchova k udržitelnému rozvoji – EVVO, rozvoj 
sociálních a občanských kompetencí dětí a 
žáků 

x x x x  xxx xxx x xxx x xxx xx 

Mediální gramotnost x x x xx xx xxx xx x xxx x xxx  
Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho 
nedostatečnou znalostí x x x xxx x xx xxx x xx x xx  

Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, 
mezigenerační soužití x x x x x xxx xx xx xxx x xx x 

Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků, pedagogů) x x x   xxx xxx xx xxx x xxx  

  



8 Strategický rámec – Tabulka investičních 
priorit 21+ 

Příloha č. 1 Investiční priority MŠ  

Příloha č. 2 Investiční priority ZŠ  

Příloha č. 3 Investiční priority ZUŠ a neformální vzdělávání 

Jednotlivé projektové záměry (investiční priority) jsou barevně odlišeny podle následujícího 

pravidla: 

Investiční záměry uvedené již v předchozí verzi Strategického rámce MAP. 

Investiční záměry, u kterých došlo ke změně v rámci aktualizace Strategického rámce 

MAP – změny vyznačeny zeleně 

Příloha č. 4 Akční plány 2025 - 2028 

Schválil Řídící výbor MAP jako aktuální platnou verzi k 23. 10. 2025 

V Kralupech nad Vltavou dne 23. 10. 2025 

……….……………………………… 

  Předseda Řídícího výboru MAP 



Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy
celkové výdaje 
projektu  

z toho předpokládané 
výdaje EFRR

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

navýšení kapacity 
MŠ / novostavba 

MŠ3)

zajištění 
hygienických 

požadavků u MŠ, 
kde jsou 

nedostatky 
identifikovány 

KHS4)

stručný popis např. 
zpracovaná PD, zajištěné 
výkupy, výběr dodavatele

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

1 ZŠ a MŠ Ledčice Obec Ledčice 70996598 130005266 600047423
Obnova školního 
sportovního hřiště 
Ledčice

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Ledčice Obnova školního hřiště - povrch+příslušenství   5 000 000,00 Kč   3 500 000,00 Kč    7/2022   8/2023 Zpracovaná PD ANO

2

Mateřská škola 
Kralupy nad 
Vltavou, 
Dr.E.Beneše, 
okres Mělník

Město Kralupy 
nad Vltavou

75002761 107513498/02 600046826
Nová třída MŠ včetně 
vybavení 

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Kralupy nad 
Vltavou

Nová třída MŠ - Rekonstrukce třída a zázemí včetně 
vybavení nábytkem a pomůckami

  20 000 000,00 Kč   14 000 000,00 Kč    6/2022 2027 x PD zpracována ANO

3
Mateřská škola 
Nová Ves, okres 
Mělník

Obec Nová Ves 70996601   107513684 600046940 Přístavba nové třídy Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Nová Ves
Přístavba nové třídy včetně navýšení kapacit zázemí, 
rekonstrukce kuchyně a úprava zeleně

  7 000 000,00 Kč   4 900 000,00 Kč    6/2023 2027 x Není zpracována NE

4
Mateřská škola 
Nová Ves, okres 
Mělník

Obec Nová Ves 70996601   107513684 600046940 Revitalizace zahrady Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Nová Ves Revitalizace zahrady   300 000,00 Kč   210 000,00 Kč    6/2022 2025 Není zpracována NE

5
Mateřská škola 
Nová Ves, okres 
Mělník

Obec Nová Ves 70996601   107513684 600046940
Rekonstrukce školní 
kuchyně

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Nová Ves Rekonstrukce školní kuchyně   1 000 000,00 Kč   700 000,00 Kč    6/2022   8/2027 Není zpracována NE

6
Mateřská škola 
Veltrusy, okres 
Mělník

Město 
Veltrusy

70990981 107513820 600047083

Přístavba/novostavba MŠ 
s navýšením kapacity (ul. 
U Školy či na jiném 
pozemku)

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy
Přístavba (novostavba) nové třídy včetně navýšení 
kapacit a rekonstrukce zázemí

  30 000 000,00 Kč   21 000 000,00 Kč 2023 2027 x Není zpracována NE

7
Mateřská škola 
Veltrusy, okres 
Mělník

Město 
Veltrusy

70990981 107513820 600047083
Rekonstrukce zahrady 
MŠ a jejích prvků 

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy Rekonstrukce zahrady MŠ a jejích prvků 10 000 000,00 Kč    7 000 000,00 Kč    2024 2027 Není zpracována NE

8
Mateřská škola 
Veltrusy, okres 
Mělník

Město 
Veltrusy

70990981 107513820 600047083
Rekonstrukce budovy s 
navýšením kapacity v 
ulici U Školy

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy
Rekonstrukce a přístavba MŠ, provozních chodeb a 
místností 

  18 000 000,00 Kč   12 600 000,00 Kč 2023 2027 x Není zpracována NE

9
Mateřská škola 
Veltrusy, okres 
Mělník

Město 
Veltrusy

70990981 107513820 600047083

Přístavba/novostavba MŠ 
a rekonstrukce budovy v 
ulici U Školy s navýšením 
kapacity 

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy

Přístavba/novostavba MŠ a rekonstrukce budovy v 
ulici U Školy s navýšením kapacity a rekonstrukce 
zázemí, chodeb, provozních místností a úpravou 
zahrady MŠ

  55 000 000,00 Kč   38 500 000,00 Kč 2023 2027 x Není zpracována NE

10
Mateřská škola 
Veltrusy, okres 
Mělník

Město 
Veltrusy

70990981 107513820 600047083
Revitalizace podlahových 
krytin

Středočeský Kralupy nad
Vltavou

Veltrusy Revitalizace podlahových krytin 1 000 000,00 Kč    750 000,00 Kč    2024 2027 Není zpracována PO

11
Mateřská škola 
Veltrusy, okres 
Mělník

Město 
Veltrusy

70990981 107513820 600047083
Vybavení tříd novým 
nábytkem

Středočeský Kralupy nad
Vltavou

Veltrusy Vybavení tříd novým nábytkem 4 000 000,00 Kč    3 500 000,00 Kč    2024 2027 Není zpracována NE

10
Mateřská škola 
Nelahozeves 
okres Mělník

Obec 
Nelahozeves

70992321 107513692 600046958
Navýšení kapacity MŠ 
včetně zázemí

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Nelahozeves
Rekonstrukce budovy vedoucí ke vzniku nové třídy 
včetně zázemí v ul. Zagarolská

  15 000 000,00 Kč   10 500 000,00 Kč 2022 2027 x NE NE

11 MŠ Olovnice Obec Olovnice 70993491 107511584 600043614 Rekonstrukce třídy Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Olovnice Rekonstrukce třídy   800 000,00 Kč   560 000,00 Kč 6/2023 9/2023 ne ne Není PD NE

12 MŠ Olovnice Obec Olovnice 70993491 107511584 600043614 Rekonstrukce budovy Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Olovnice Rekonstrukce budovy   4 000 000,00 Kč   5 600 000,00 Kč 9/2023 12/2026 ne ne Není PD NE

13 MŠ Olovnice Obec Olovnice 70993491 107511584 600043614 Revitalizace zahrady Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Olovnice Revitalizace zahrady   300 000,00 Kč   210 000,00 Kč 6/2024 9/2024 ne ne Není PD NE

14 MŠ Olovnice Obec Olovnice 70993491 107511584 600043614 Malé dopravní hřiště Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Olovnice Dopravní hřiště   450 000,00 Kč   315 000,00 Kč 4/2024 6/2024 ne ne Není PD NE

15

Základní škola a 
Mateřská škola 
Via Libertatis, 
z.ú.

Montessori 
centrum 
Kralupy, s.r.o.

O3198626 181067234 691007420 Venkovní učebna MŠ Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Nelahozeves
Učebna pro výuku přírodních věd, pracovní výchovy 
a chovatelství

  1 000 000,00 Kč   700 000,00 Kč    1/2022   1/2027 x x

Příprava projektové 
dokumentace a návrhu 

umístění učebny v 
zahradě školy

NE

16 MŠ Dřínov Obec Dřínov x x x Výstavba nové MŠ Dřínov Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Dřínov Výstavba nové budovy Mateřské školy Dřínov   20 000 000,00 Kč   14 000 000,00 Kč 09/2023 12/2027 -/x  - Dokončování PD NE

17
Základní škola a 
Mateřská škola 
MOVERE

Soukromá 14364425 181127598 691015635
Celková rekonstrukce 
mateřské školy

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Kralupy nad 
Vltavou

Rekonstrukce mateřské školy - navýšení kapacity 
MŠ, rozšíření kapacity jídelny a kuchyně, úpravy 
zahrady vč. vybavení herními prvky

  30 000 000,00 Kč   21 000 000,00 Kč   7/2022   12/2022 ano ne NE NE

18
Základní škola a 
Mateřská škola 
MOVERE

Soukromá 14364425 181127598 691015635 Úpravy školní zahrady Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Kralupy nad 
Vltavou

Úprava školní zahrady včetně vybavení herními 
prvky

  10 000 000,00 Kč   7 000 000,00 Kč   7/2022   12/2022 ano ne NE NE

19
Základní škola a 
Mateřská škola 
MOVERE

Soukromá 14364425 181127598 691015635
Rozšíření školní jídelny a 
kuchyně

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Kralupy nad 
Vltavou

Rozšíření školní jídelny a kuchyně - navýšení 
kapacity jídelny

  5 000 000,00 Kč   3 500 000,00 Kč   7/2022   12/2022 ano ne NE NE

20
Základní škola a 
Mateřská škola 
MOVERE

Soukromá 14364425 181127598 691015635 Navýšení kapacity MŠ Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Kralupy nad 
Vltavou

Navýšení kapacity MŠ   10 000 000,00 Kč   7 000 000,00 Kč   7/2022   12/2022 ano ne NE NE

21
Základní škola a 
Mateřská škola 
MOVERE

Soukromá 14364425 181127598 691015635
Energetické úspory 
budovy

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Kralupy nad 
Vltavou

Energetické úspory budovy - zateplení budovy, 
oprava fasády, výměna oken, vytápění budovy

  50 000 000,00 Kč   35 000 000,00 Kč   7/2022   12/2022 ano ne NE NE

22

Nová mateřská 
škola v 
Kralupech nad 
Vltavou

Město Kralupy 
nad Vltavou

Prozatím není Prozatím není Prozatím není
Nová MŠ v Kralupech nad 
Vltavou

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Kralupy nad 
Vltavou

Nová MŠ v Kralupech nad Vltavou vč. vybavení a 
pomůcek

  200 000 000,00 Kč     140 000 000,00 Kč 2023 2027 ano ne
SoD se zhotovitelem, 
realizace 2025/2027

ANO

23
Mateřská škola 
SLUNÍČKO 
Dolany

Obec Dolany 70998582 107516781 600052681 Výměna otopné soustavy Středočeský Kralupy nad VltavouDolany Výměna otopné soustavy 2 000 000,00 Kč    1 400 000,00 Kč    2022 2027 X NE NE

24

Základní škola a 
mateřská škola 
Úžice, 
příspěvková 
organizace

Obec Úžice 71003517
Prozatím není 
zavedeno

600047768 Nová MŠ Úžice Sředočeský Kralupy nad 
Vltavou

Úžice
Nová mateřská škola Úžice (nová pobočka) - včetně 
nové jídelny, zázemí a vybavení nábytkem a 
pomůckami

100 000 000,00 Kč  70 000 000,00 Kč    2026 2030 x Studie NE

Změny vyznačeny zeleně

Schváleno v Kralupech nad Vltavou dne …................ Řídícím výborem …..................................................................
Předseda ŘV

Pozn.
1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.
 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) Referenčním dokumentem pro ověření navýšení kapacity MŠ v projektech IROP bude Rejstřík škol a školských zařízení.

4) IROP plánuje podporovat MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí (KHS). Současně v takové MŠ může dojít i k navýšení kapacity. 

Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok

Typ projektu 2) Stav připravenosti projektu k realizaci 

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)

Číslo 
řádku

Identifikace školy 

Název projektu Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1)

Kraj realizace 

Obec s 
rozšířenou 

působností - 
realizace



cizí jazyky
přírodní 
vědy3) polytech. 

vzdělávání4)

práce s digi. 
tech.5)

1 Základní škola Dolany Obec Dolany nad Vltavou 70998574 241199 600053091
Multifunkční přístavba 
ZŠ

Středočeský Kralupy nad VltavouDolany Multifunkční přístavba ZŠ - nové odborné a kmenové 
učebny včetně zázemí a vybavení

      70 000 000,00 Kč 49 000 000,00 Kč       2025 2027 x x x x x x x x x PD NE

2 Základní škola Dolany Obec Dolany nad Vltavou 70998574 241199 600053091
ÚPRAVA PŮDNÍCH 
PROSTOR ZŠ

Středočeský Kralupy nad VltavouDolany ÚPRAVA PŮDNÍCH PROSTOR ZŠ - nové odborné a 
kmenové učebny včetně zázemí

      30 000 000,00 Kč 21 000 000,00 Kč       2025 2027 x x x x x x x x x Příprava PD NE

3 Základní škola Dolany Obec Dolany nad Vltavou 70998574 241199 600053091
ÚPRAVA ŠKOLNÍ 
ZAHRADY A OPLOCENÍ

Středočeský Kralupy nad VltavouDolany ÚPRAVA ŠKOLNÍ ZAHRADY A OPLOCENÍ         2 000 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč         2025 2027 x x x x NE NE

4 Základní škola Dolany Obec Dolany nad Vltavou 70998574 241199 600053091 ZATEPLENÍ BUDOVY Středočeský Kralupy nad VltavouDolany ZATEPLENÍ BUDOVY         4 000 000,00 Kč 2 800 000,00 Kč         2025 2027 NE NE

5 Základní škola Dolany Obec Dolany nad Vltavou 70998574 241199 600053091
Rekonstrukce vytápění 
budovy

Středočeský Kralupy nad VltavouDolany Rekonstrukce vytápění budovy vč. fotovoltaiky         2 000 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč         2025 2027 NE NE

6 ZŠ a MŠ Ledčice Obec Ledčice 70996598 102274541 600047423
Obnova školního 
sportovního hřiště 
Ledčice

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Ledčice Obnova školního hřiště - povrch+příslušenství         5 000 000,00 Kč           3 500 000,00 Kč    7/2022    8/2023 x x Zpracovaná PD ANO

7 ZŠ a MŠ Ledčice Obec Ledčice 70996598 102274541 600047423 Revitalizace školní 
zahrady

Středočeský Kralupy nad 
Vltavou

Ledčice Revitalizace školní zahrady 3 500 000,00 Kč        2 450 000,00 Kč         2025 2027 NE NE

8 ZŠ a MŠ Ledčice Obec Ledčice 70996598 102274541 600047423
Instalace 
zabezpečovacího 
zařízení

Středočeský Kralupy nad 
Vltavou

Ledčice
Instalace zabezpečovacího zařízení (základní škola 
učebny, chodby, kuchyně, kabinety, mateřská škola, 
školní hřiště, školní zahrada)

1 500 000,00 Kč        1 050 000,00 Kč         2025 2027 NE NE

9 ZŠ a MŠ Ledčice Obec Ledčice 70996598 102274541 600047423
Oprava vnitřního i 
venkovního schodiště 
školy (bezbariérovost) 

Středočeský Kralupy nad 
Vltavou

Ledčice
Oprava vnitřního i venkovního (bezbariérovost) 
schodiště školy včetně chodníku před budovou školy 
(chodník se nachází v oploceném areálu školy)

1 000 000,00 Kč        700 000,00 Kč             2025 2027 NE NE

10 ZŠ a MŠ Ledčice Obec Ledčice 70996598 102274541 600047423
Klimatizace v 
podkrovních učebnách 
školy

Středočeský Kralupy nad 
Vltavou

Ledčice Klimatizace v podkrovních učebnách školy 1 500 000,00 Kč        1 050 000,00 Kč         2025 2027 NE NE

11 ZŠ a MŠ Ledčice Obec Ledčice 70996598 102274541 600047423

Oplocení sportovního 
hřiště využívaného 
školou pro hodiny 
tělesné výchovy

Středočeský Kralupy nad 
Vltavou

Ledčice Oplocení sportovního hřiště využívaného školou pro 
hodiny tělesné výchovy

3 500 000,00 Kč        2 450 000,00 Kč         2025 2027 NE NE

12 ZŠ a MŠ Ledčice Obec Ledčice 70996598 102274541 600047423
Oprava oplocení školní 
zahrady (částečně 
celozděné)

Středočeský Kralupy nad 
Vltavou

Ledčice Oprava oplocení školní zahrady (částečně celozděné) 3 500 000,00 Kč        2 450 000,00 Kč         2025 2027 NE NE

13 ZŠ a MŠ Ledčice Obec Ledčice 70996598 102274541 600047423
Rozvoj internetu a 
komunikačních 
systémů

Středočeský Kralupy nad 
Vltavou

Ledčice Rozvoj internetu a komunikačních systémů 2 500 000,00 Kč        1 750 000,00 Kč         2025 2027 X X NE NE

14

Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, Gen. 
Klapálka 1029, okres 
Mělník

Město Kralupy nad Vltavou 71009922 102274932 600047644 Elektrorekonstrukce II Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Elektrorekonstrukce II       21 000 000,00 Kč         14 700 000,00 Kč 7/2022 12/2023 x x PD zpracována NE

15

Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, Gen. 
Klapálka 1029, okres 
Mělník

Město Kralupy nad Vltavou 71009922 102274932 600047644
Multifunkční venkovní 
učebna

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Multifunkční venkovní učebna včetně revitalzace školní 
zahrady

      10 000 000,00 Kč           7 000 000,00 Kč 2022 2027 x x x x x x x PD/Studie

Na venkovní 
učebnu je 

vydané 
stavební 
povolení

16

Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, Gen. 
Klapálka 1029, okres 
Mělník

Město Kralupy nad Vltavou 71009922 102274932 600047644
Oprava střechy nad 
tělocvičnou

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Oprava střechy nad tělocvičnou       10 000 000,00 Kč           7 000 000,00 Kč 2022 2027 NE NE

17

Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, Gen. 
Klapálka 1029, okres 
Mělník

Město Kralupy nad Vltavou 71009922 102274932 600047644
Nová multifunkční 
učebna

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Nová multifunkční učebna       10 000 000,00 Kč           7 000 000,00 Kč 2023 2027 x x x x x x x x NE NE

18

Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, Gen. 
Klapálka 1029, okres 
Mělník

Město Kralupy nad Vltavou 71009922 102274932 600047644
Rekonstrukce rozvodů 
vody a kanalizace v 
pavilonu A a B

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace v pavilonu A a B       20 000 000,00 Kč         14 000 000,00 Kč 2022 2027 NE NE

19

Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, Gen. 
Klapálka 1029, okres 
Mělník

Město Kralupy nad Vltavou 71009922 102274932 600047644
Výměna povrchu 
plochy před školou

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Výměna povrchu plochy před školou         3 000 000,00 Kč           2 100 000,00 Kč 2022 2027 NE NE

20
Základní škola a 
Mateřská škola Hostín u 
Vojkovic, okres Mělník

Obec Hostín u Vojkovic 71003959 102274649 600047776
Vybudování 
multifunkční učebny

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Hostín u Vojkovic Vybudování multifunkční učebny         5 500 000,00 Kč           3 850 000,00 Kč 6/2022 12/2027 x x x x x

Zpracována studie, 
rozpracována PD 
stavby, zpracován 
projektový záměr

NE

21
Základní škola a 
Mateřská škola Hostín u 
Vojkovic, okres Mělník

Obec Hostín u Vojkovic 71003959 102274649 600047776
Vybudování zázemí pro 
školní družinu a školní 
klub

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Hostín u Vojkovic Vybudování zázemí pro školní družinu a školní klub         4 500 000,00 Kč           3 150 000,00 Kč 6/2022 12/2027 x x x x x x

Zpracována studie, 
rozpracována PD 
stavby, zpracován 
projektový záměr

NE

Identifikace školy Výdaje projektu  v Kč 1) Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok

Stav připravenosti projektu 
k realizaci 

stručný popis např. 
zpracovaná PD, 

zajištěné výkupy, 
výběr dodavatele

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

celkové výdaje 
projektu  

z toho předpokládané 
výdaje EFRR

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

Kraj realizace budování zázemí 
družin a školních 

klubů

Obec s rozšířenou 
působností - 

realizace

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Číslo 
řádku

Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy
Název projektu Obec realizace rekonstrukce 

učeben 
neúplných škol v 

CLLD

vnitřní/venkovní 
zázemí pro 

komunitní aktivity 
vedoucí k sociální 

inkluzi

konektivita

Typ projektu 2)

Název školy
zázemí pro školní 

poradenské 
pracoviště 

s vazbou na podporovanou oblast

Obsah projektu



22
Základní škola a 
Mateřská škola Hostín u 
Vojkovic, okres Mělník

Obec Hostín u Vojkovic 71003959 102274649 600047776 Vybudování IT učebny Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Hostín u Vojkovic Vybudování odborné učebny         5 000 000,00 Kč           3 500 000,00 Kč 6/2022 12/2027 x x x

Zpracována studie, 
rozpracována PD 
stavby, zpracován 
projektový záměr

NE

23
Základní škola a 
Mateřská škola Hostín u 
Vojkovic, okres Mělník

Obec Hostín u Vojkovic 71003959 102274649 600047776
Zajištění kompletní 
konektivity školy

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Hostín u Vojkovic Zajištění kompletní konektivity školy         4 000 000,00 Kč           2 800 000,00 Kč 6/2022 12/2027 x

zpracována studie, 
rozpracována PD 
stavby, zpracován 
projektový záměr

NE

24
Základní škola a 
Mateřská škola Hostín u 
Vojkovic, okres Mělník

Obec Hostín u Vojkovic 71003959 102274649 600047776
Rekonstrukce a 
vybavení ZŠ Hostín

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Hostín u Vojkovic Rekonstrukce a vybavení ZŠ Hostín       15 000 000,00 Kč         10 500 000,00 Kč 6/2022 12/2027 x x x x x x x x

Zpracována studie, 
rozpracována PD 
stavby, zpracován 
projektový záměr

NE

25

Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, 
Komenského nám. 198, 
okres Mělník

Město Kralupy nad Vltavou 47009098   047009098 600047334
Multifunkční učebna - 
podkroví

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Rekonstrukce staré počítačové pracovny na multifunkční 
učebnu - podkroví

      60 000 000,00 Kč         42 000 000,00 Kč 2026 2030 x x x x x x x PD ANO

26

Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, 
Komenského nám. 198, 
okres Mělník

Město Kralupy nad Vltavou 47009098   047009098 600047334
Multifunkční učebna - 
1. stupeň - přízemí

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Rekonstrukce staré počítačové pracovny na multifunkční 
učebnu - 1. stupeň - přízemí

        1 500 000,00 Kč           1 050 000,00 Kč 2022 2027 x x x x x x x NE NE

27

Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, 
Komenského nám. 198, 
okres Mělník

Město Kralupy nad Vltavou 47009098   047009098 600047334
Vybavení učeben školní 
družiny

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Vybavení čtyř oddělení školních družin         1 600 000,00 Kč           1 120 000,00 Kč 2022 2027 x x x x x x x NE NE

28

Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, 
Komenského nám. 198, 
okres Mělník

Město Kralupy nad Vltavou 47009098   047009098 600047334 Nová odborná učebna Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Rekonstrukce učebny na odbornou učebnu - přírodopis, 
zeměpis + přírodopisný koutek

        1 000 000,00 Kč              700 000,00 Kč 2022 2027 x x x x x x NE NE

29

Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, 
Komenského nám. 198, 
okres Mělník

Město Kralupy nad Vltavou 47009098   047009098 600047334
Venkovní odborná 
učebna

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Venkovní odborná učebna       30 000 000,00 Kč         21 000 000,00 Kč 2026 2030 x x x x x x x NE NE

30

Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, 
Komenského nám. 198, 
okres Mělník

Město Kralupy nad Vltavou 47009098   047009098 600047334 Výměna oken a fasáda Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Výměna oken a fasáda na vnitřní straně budovy       10 000 000,00 Kč           7 000 000,00 Kč 2026 2030 NE NE

31

Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, 
Komenského nám. 198, 
okres Mělník

Město Kralupy nad Vltavou 47009098   047009098 600047334
Rekonstrukce podlah v 
učebnách

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Rekonstrukce podlah v učebnách       10 000 000,00 Kč           7 000 000,00 Kč 2026 2030 NE NE

32

Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, 
Komenského nám. 198, 
okres Mělník

Město Kralupy nad Vltavou 47009098   047009098 600047334
Rekonstrukce otopné 
soustavy

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Rekonstrukce otopné soustavy         5 000 000,00 Kč           3 500 000,00 Kč 2026 2030 NE NE

33

Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, 
Komenského nám. 198, 
okres Mělník

Město Kralupy nad Vltavou 47009098   047009098 600047334
Rekonstrukce a 
vybavení kmenových 
učeben

Středočeský Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Rekonstrukce a vybavení kmenových učeben       20 000 000,00 Kč 14 000 000,00 Kč       2026 2030 x x x x x x x NE NE

34

Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, 
Komenského nám. 198, 
okres Mělník

Město Kralupy nad Vltavou 47009098   047009098 600047334
Rekonstrukce skladu 
lyží a vybavení lyžemi a 
běžkami

Středočeský Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Rekonstrukce skladu lyží a vybavení lyžemi a běžkami         1 000 000,00 Kč 700 000,00 Kč             2026 2030 x x NE NE

35

Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, 
Komenského nám. 198, 
okres Mělník

Město Kralupy nad Vltavou 47009098   047009098 600047334
Rekonstrukce dílen a 
cvičné kuchyňky včetně 
vybavení

Středočeský Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Rekonstrukce dílen a cvičné kuchyňky včetně vybavení       20 000 000,00 Kč 14 000 000,00 Kč       2026 2030 x x x x x x NE NE

36

Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, 
Komenského nám. 198, 
okres Mělník

Město Kralupy nad Vltavou 47009098   047009098 600047334
Rekonstrukce 
odborných učeben VV a 
HV

Středočeský Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Rekonstrukce odborných učeben VV a HV včetně 
vybavení

      10 000 000,00 Kč 7 000 000,00 Kč         2026 2030 x x x x x NE NE

37

Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, 
Komenského nám. 198, 
okres Mělník

Město Kralupy nad Vltavou 47009098   047009098 600047334

Rekonstrukce a 
vybavení kabinetů pro 
pedagogy, asistenty a 
kanceláří pro 
administrativu

Středočeský Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Rekonstrukce a vybavení kabinetů pro pedagogy, 
asistenty a kanceláří pro administrativu

      15 000 000,00 Kč 10 500 000,00 Kč       2026 2030 x x x x x x x x NE NE

38

Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, 
Komenského nám. 198, 
okres Mělník

Město Kralupy nad Vltavou 47009098   047009098 600047334
Rekonstrukce a 
vybavení tělocvičny a 
přilehlého kabinetu

Středočeský Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Rekonstrukce a vybavení tělocvičny a přilehlého 
kabinetu

      15 000 000,00 Kč 10 500 000,00 Kč       2026 2030 x x x x x NE NE

39

Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, 
Komenského nám. 198, 
okres Mělník

Město Kralupy nad Vltavou 47009099   047009099 600047335 Oprava krovu a fasády Středočeský Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Oprava krovu a fasády       35 000 000,00 Kč 24 500 000,00 Kč       2026 2030 PD ANO

40

Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, 
Komenského nám. 198, 
okres Mělník

Město Kralupy nad Vltavou 47009098   047009098 600047334

Zahradní úpravy, 
výsadba nových dřevin, 
herní prvky (zahrádka 
za školou)

Středočeský Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Zahradní úpravy, výsadba nových dřevin, herní prvky 
(zahrádka za školou)

        3 000 000,00 Kč 2 100 000,00 Kč         2026 2030 x x x x NE NE

41
Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, Jodlova 
111

Město Kralupy nad Vltavou 71010319 102286183 600047831
Navýšení kapacity ZŠ a 
zřízení odborných 
učeben

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Navýšení kapacity ZŠ o kmenové třídy a zřízení 
odborných učeben vč. vybavení a pomůcek a kabinetů

      60 000 000,00 Kč         42 000 000,00 Kč 2023 2027 x x x x x x x x
SoD, realizace do 
7/2026 - forma 
design and build

ANO



42
Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, Jodlova 
111

Město Kralupy nad Vltavou 71010319 102286183 600047831
Odborná učebna ve 
školní zahradě

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Odborná učebna ve školní zahradě         5 000 000,00 Kč           3 500 000,00 Kč 2022 2027 x x x x x x x NE NE

43
Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, Jodlova 
111

Město Kralupy nad Vltavou 71010319 102286183 600047831
Rozšíření kapacity 
školní družiny

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Rozšíření kapacity školní družiny vč. vybavení a pomůcek       25 000 000,00 Kč         17 500 000,00 Kč 2025 2027 x x x x x x x NE NE

44
Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, Jodlova 
111

Město Kralupy nad Vltavou 71010319 102286183 600047831
Rekonstrukce rozvodů 
vody a kanalizace

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace       10 000 000,00 Kč           7 000 000,00 Kč 2022 2027 NE NE

45
Základní škola 
Nelahozeves, okres 
Mělník

Obec Nelahozeves 70992312 102274584 600047466
Multifunkční odborné 
učebny

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Nelahozeves Multifunkční odborné učebny včetně zázemí       50 000 000,00 Kč         35 000 000,00 Kč 2022 2027 x x x x x x x x NE NE

46
Základní škola 
Nelahozeves, okres 
Mělník

Obec Nelahozeves 70992312 102274584 600047466
Rekonstrukce a 
vybavení školní družiny

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Nelahozeves Rekonstrukce a vybavení školní družiny       25 000 000,00 Kč         17 500 000,00 Kč 2022 2027 x x x x x x x NE NE

47
Základní škola 
Nelahozeves, okres 
Mělník

Obec Nelahozeves 70992312 102274584 600047466 Přístavba 2. stupně ZŠ Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Nelahozeves
Přístavba 2. stupně ZŠ - kmenové třídy a odborné 
učebny včetně vybavení

    100 000 000,00 Kč         70 000 000,00 Kč 2022 2027 x x x x x x x x x
PD pro stavební 

povolení 
NE

48

Základní škola a 
mateřská škola Kralupy 
nad Vltavou, 
Třebízského 523

Město Kralupy nad Vltavou 67673902 102286370 600047792
Obnova školní zahrady - 
doplněk k venkovní 
učebně

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Úprava okolí venkovní učebny v zahradě, včetně 
instalování učebních prvků pro environmentální výchovu 
v ZŠ i MŠ

      15 000 000,00 Kč         10 500 000,00 Kč 7/2022 2027 x x x x x x PD zpracována NE

49

Základní škola a 
mateřská škola Kralupy 
nad Vltavou, 
Třebízského 523

Město Kralupy nad Vltavou 67673902 102286370 600047792 Multifunkční hřiště Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Multifunkční venkovní hřiště       15 000 000,00 Kč         10 500 000,00 Kč 7/2022 2027 x x x x x PD zpracována NE

50

Základní škola a 
mateřská škola Kralupy 
nad Vltavou, 
Třebízského 523

Město Kralupy nad Vltavou 67673902 102286370 600047792 Multimediální učebna Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Nová multimediální odborná učebna         5 000 000,00 Kč           3 500 000,00 Kč 2022 2027 x x x x x x x NE NE

51

Základní škola a 
mateřská škola Kralupy 
nad Vltavou, 
Třebízského 523

Město Kralupy nad Vltavou 67673902 102286370 600047792 Oprava podlah ve škole Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Oprava podlah ve škole         4 000 000,00 Kč           2 800 000,00 Kč 2022 2027 NE NE

52

Základní škola a 
mateřská škola Kralupy 
nad Vltavou, 
Třebízského 523

Město Kralupy nad Vltavou 67673902 102286370 600047792 Venkovní aula Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Venkovní aula - úprava terasy navazující na zimní 
zahradu

        5 000 000,00 Kč           3 500 000,00 Kč 2022 2027 x x x x x x x PD zpracována NE

53

Základní škola a 
mateřská škola Kralupy 
nad Vltavou, 
Třebízského 523

Město Kralupy nad Vltavou 67673902 102286370 600047792 Zahradní úpravy Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Zahradní úpravy - zavlažovací systém a výsadba stromů 
a zeleně

        4 000 000,00 Kč           2 800 000,00 Kč 2022 2027 x x x NE NE

54

Základní škola a 
mateřská škola Kralupy 
nad Vltavou, 
Třebízského 524

Město Kralupy nad Vltavou 67673902 102286370 600047792
Venkovní multifunkční 
učebna

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Venkovní multifunkční učebna včetně vybavení 
nábytkem a pomůckami

      10 000 000,00 Kč           7 000 000,00 Kč 2023 2027 x x x x x x x x PD zpracována NE

55
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725 Přístavba školy Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy
Rozšíření kapacity, kmenové a odborné učebny, 
kabinety, školní družina, tělocvična, knihovna, vstup, 
šatna, sociální zařízení 

    200 000 000,00 Kč      140 000 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x x x x x x x x

Zpracovaná studie 
proveditelnosti 

jako podklad pro 
zpracování 
projektové 

dokumentace

NE

56
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725
Vybavení nových 
prostor v přístavbě

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy
Vybavení nových prostor v přístavbě /kmenové a 
odborné učebny, kabinety, školní družina, tělocvična, 
knihovna, vstup, šatna, sociální zařízení /

      30 000 000,00 Kč         21 000 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x x x x x x x x Plánování
Není 

potřeba

57
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725
Vybavení nových 
prostor v přístavbě 
tělocvičny

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy Vybavení nových prostor v přístavbě tělocvičny       15 000 000,00 Kč         10 500 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x x x x x x x x Plánování
Není 

potřeba

58
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725
Přístavba tělocvičny + 
sportovního zázemí 

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy
Přístavba tělocvičny + sportovního zázemí /šatny, 
sociální zařízení, kabinet, sklad sportovních potřeb/

    130 000 000,00 Kč         91 000 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x x x x x x x Prováděcí PD NE

59
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725
Elektroinstalace – 
rekonstrukce, obnovení

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy Elektroinstalace – rekonstrukce, obnovení       25 000 000,00 Kč         17 500 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x x x x x x x x Plánování NE

60
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725
Rekonstrukce topného 
systému

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy Rekonstrukce topného systému       10 000 000,00 Kč           7 000 000,00 Kč    10/2021    12/2027 Plánování NE

61
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725 Rekonstrukce kotelny Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy Rekonstrukce kotelny       25 000 000,00 Kč         17 500 000,00 Kč    10/2021    12/2027 Plánování NE

62
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725
Rekonstrukce 
sociálního zařízení

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy Rekonstrukce sociálního zařízení       10 000 000,00 Kč           7 000 000,00 Kč    10/2021    12/2027 Plánování NE

63
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725
Přístavba – byty pro 
učitele

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy Přístavba – byty pro učitele       10 000 000,00 Kč           7 000 000,00 Kč    10/2021    12/2027 Plánování NE

64
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725
Rekonstrukce podlah 
učeben

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy Rekonstrukce podlah učeben         6 000 000,00 Kč           4 200 000,00 Kč    10/2021    12/2027 Plánování NE

65
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725
Rekonstrukce rozvodů 
vody a kanalizace

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy Rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace       15 000 000,00 Kč         10 500 000,00 Kč    10/2021    12/2027 Plánování NE



66
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725
Úprava a rekonstrukce 
školního hřiště

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy Úprava a rekonstrukce školního hřiště       10 000 000,00 Kč           7 000 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x x Plánování NE

67
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725
Zastínění oken - 
dokončení poslední 
etapy

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy Zastínění oken - dokončení poslední etapy         1 000 000,00 Kč              700 000,00 Kč    7/2021    12/2027 NE NE

68
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725
Rekonstrukce kuchyně 
a školní jídelny 

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy Rekonstrukce kuchyně a školní jídelny       35 000 000,00 Kč         24 500 000,00 Kč    10/2021    12/2027
Kuchyň plánování,   

Jídelna PD
Kuchyň NE, 
Jídelna ANO

69
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725
Úprava školní zahrady 
a oplocení školního 
areálu

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy Úprava školní zahrady a oplocení školního areálu       10 000 000,00 Kč           7 000 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x x x x Plánování NE

70
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725
Rekonstrukce a oprava 
dvojdomku

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy Rekonstrukce a oprava dvojdomku       60 000 000,00 Kč         42 000 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x x x x x x x Plánování NE

71
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725
Přístavba budovy školní 
družiny a prostor pro 
volnočasové aktivity

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy
Přístavba budovy školní družiny a prostor pro 
volnočasové aktivity

      60 000 000,00 Kč         42 000 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x x x x x x x x Plánování NE

72
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725
Úprava hrací plochy 
u školní družiny

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy Úprava hrací plochy u školní družiny         6 000 000,00 Kč           4 200 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x x x x x x Plánování NE

73
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725
Rekonstrukce 
a modernizace 
počítačové učebny

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy Rekonstrukce a modernizace počítačové učebny         6 000 000,00 Kč           4 200 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x x x x x x x Plánování NE

74
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725

Rekonstrukce 
a modernizace 
počítačové sítě, zázemí 
pro fungování ICT ve 
škole, servovna, 
konektivita

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy
Rekonstrukce a modernizace počítačové sítě, zázemí pro 
fungování ICT ve škole, servovna, konektivita

      15 000 000,00 Kč         10 500 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x x x x x x x x
Stará budova 

plánování, Nová 
budova PD

Stará 
budova NE, 

Nová 
budova 

ANO

75
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725 Mobilní učebna ICT Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy Mobilní učebna ICT         3 000 000,00 Kč           2 100 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x x x x x x x Plánování
Není 

potřeba

76
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725
Interaktivní tabule, 
dataprojektory, ICT 
zařízení do tříd

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy
Interaktivní tabule, dataprojektory, ICT zařízení do tříd 
/vybavení tříd/

        6 000 000,00 Kč           4 200 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x x x x x x x Plánování
Není 

potřeba

77
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725

Rekonstrukce a 
modernizace 
odborných učeben 
přírodovědných 
a technických 
předmětů

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy
Rekonstrukce a modernizace odborných učeben 
přírodovědných a technických předmětů

      10 000 000,00 Kč           7 000 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x x x x x x x Plánování NE

78
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725

Rekonstrukce 
a modernizace 
odborných učeben 
společensko-vědních  
předmětů

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy
Rekonstrukce a modernizace odborných učeben 
společensko-vědních  předmětů

      10 000 000,00 Kč           7 000 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x x x x x x x Plánování NE

79
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725

Rekonstrukce 
a modernizace 
odborných jazykových 
učeben

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy
Rekonstrukce a modernizace odborných jazykových 
učeben

      10 000 000,00 Kč           7 000 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x x x x x x x Plánování NE

80
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725

Rekonstrukce 
a modernizace 
odborných učeben pro 
výuku pracovních 
a praktických činností

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy
Rekonstrukce a modernizace odborných učeben pro 
výuku pracovních a praktických činností

      10 000 000,00 Kč           7 000 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x x x x x x x Plánování NE

81
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725

Rekonstrukce 
a modernizace 
odborných učeben pro 
výuku výtvarných 
a hudebních aktivit

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy
Rekonstrukce a modernizace odborných učeben pro 
výuku výtvarných a hudebních aktivit

      10 000 000,00 Kč           7 000 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x x x x x x x x Plánování NE

82
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725
Rekonstrukce 
a modernizace 
kmenových učeben

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy Rekonstrukce a modernizace kmenových učeben       20 000 000,00 Kč         14 000 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x x x x x x x x Plánování NE

83
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725
Rekonstrukce a 
modernizace zázemí 
pro pedagogy

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy
Rekonstrukce a modernizace zázemí pro pedagogy 
/kabinety, sborovna, ředitelna, kancelář, zázemí pro 
asistenty pedagoga/

      15 000 000,00 Kč         10 500 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x x x x x x x x Plánování NE

84
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725

Rekonstrukce a 
modernizace zázemí 
pro školního 
psychologa a 
speciálního pedagoga

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy
Rekonstrukce a modernizace zázemí pro školního 
psychologa a speciálního pedagoga

        5 000 000,00 Kč           3 500 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x x x x x x x x Plánování NE

85
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725
Bezbariérová úprava 
školy

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy Bezbariérová úprava školy       20 000 000,00 Kč         14 000 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x x Prováděcí PD ANO

86
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725
Rekonstrukce a obnova 
vybavení školní 
tělocvičny

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy Rekonstrukce a obnova vybavení školní tělocvičny         8 000 000,00 Kč           5 600 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x x Plánování NE

87
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725
Bezpečnostní kamerový 
systém

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy Bezpečnostní kamerový systém         2 000 000,00 Kč           1 400 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x Plánování NR

88
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725
Rekonstrukce a obnova 
vybavení šaten

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy
Rekonstrukce a obnova vybavení šaten včetně 
vybudování nového vstupu

        3 000 000,00 Kč           2 100 000,00 Kč    10/2021    12/2027 x Plánování NE



89
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725

Rekonstrukce a 
modernizace prostorů 
a vybavení školní 
družiny a školního 
klubu 

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy
Rekonstrukce a modernizace prostorů a vybavení školní 
družiny a školního klubu 

      15 000 000,00 Kč 10 500 000,00 Kč          10/2023    12/2027 x x x x x x x x Plánování NE

90
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725

Vybudování nových 
prostorů a 
rekonstrukce 
stávajících prostorů 
školní knihovny 

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy
Vybudování nových prostorů a rekonstrukce stávajících 
prostorů školní knihovny 

        2 000 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč            10/2023    12/2027 x x x x x x x x Plánování NE

91
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725
Rekonstrukce a 
modernizace venkovní 
učebny 

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy Rekonstrukce a modernizace venkovní učebny         5 000 000,00 Kč 3 500 000,00 Kč            10/2023    12/2027 x x x x x x x x Plánování NE

92
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725

Úprava okolí venkovní 
učebny včetně 
instalování učebních 
prvků /environmentální 
výchova, tělesná 

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy
Úprava okolí venkovní učebny včetně instalování 
učebních prvků /environmentální výchova, tělesná 
výchova

        5 000 000,00 Kč 3 500 000,00 Kč            10/2023    12/2027 x x x x x x x x Plánování NE

93
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725 Přístavba školy Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy
Rozšíření kapacity, kmenové a odborné učebny vč. 
vybavení, kabinety, školní družina vč. vybavení, 
tělocvična, knihovna, vstup, šatna, sociální zařízení 

    200 000 000,00 Kč 140 000 000,00 Kč        10/2021    12/2027 x x x x x x x x Prováděcí PD ANO

94
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 70 99 09 72  102286167 600047725

Zahradní úpravy ve 
školních prostorách, 
nová výsadba a úpravy 
stávající zeleně včetně 
odpočinkových zón 
/mobiliáře/ 

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy
Zahradní úpravy ve školních prostorách, nová výsadba a 
úpravy stávající zeleně včetně odpočinkových zón 
/mobiliáře/ 

        4 000 000,00 Kč 2 800 000,00 Kč            10/2021    12/2027 x x x x x Plánování NE

95
Základní škola Veltrusy, 
příspěvková organizace

Město Veltrusy 71 99 09 72  102286168 600047725
Multifunkční venkovní 
odborná učebna ZŠ

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Veltrusy
Nákup a stavba celoročně využitelné jurty k výuce v 
rámci programu Učíme venku - multifunkční venkovní 
odborná učebna

        1 500 000,00 Kč 1 050 000,00 Kč            1/2026    12/2030 x x x x x x x x Plánování NE

96
Základní škola a 
Mateřská škola Via 
Libertatis, z.ú.

Montessori centrum Kralupy, 
s.r.o.

O3198626 181066289 691007420 Farma/cvičný dům Středočeský

Kralupy nad 
Vltavou, nebo 
bude vybrána 
vhodná lokalita

Nelahozeves, 
nebo bude 
vybrána vhodná 
lokalita

Farma / cvičný dům pro žáky 7.-9. ročníku ZŠ.       20 000 000,00 Kč         14 000 000,00 Kč    1/2023    1/2027 x x x x x x x
Vytypovávání 

vhodné lokality a 
objektu

NE

97
Základní škola a 
Mateřská škola Via 
Libertatis, z.ú.

Montessori centrum Kralupy, 
s.r.o.

O3198626 181066289 691007420 Venkovní učebna ZŠ Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Nelahozeves
Učebna pro výuku přírodních věd, pracovní výchovy a 
chovatelství

        1 000 000,00 Kč              700 000,00 Kč    1/2022    8/2027 x x x x x x x

Příprava 
projektové 

dokumentace a 
návrhu umístění 

učebny v zahradě 
školy

NE

98

Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, 28. října 
182, okres Mělník, 
příspěvková organizace

Město Kralupy nad Vltavou 71010823 102274754 600047571
Vnitřní multifunkční 
učebny

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Vnitřní multifunkční učebny včetně vybavení nábytkem a 
pomůckami

      15 000 000,00 Kč         10 500 000,00 Kč 2023 2027 x x x x x x x x NE NE

99

Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, 28. října 
182, okres Mělník, 
příspěvková organizace

Město Kralupy nad Vltavou 71010823 102274754 600047571
Venkovní multifunkční 
učebna

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Venkovní multifunkční učebna včetně vybavení 
nábytkem a pomůckami

      10 000 000,00 Kč           7 000 000,00 Kč 2023 2027 x x x x x x x x NE NE

100

Základní škola Kralupy 
nad Vltavou, 28. října 
182, okres Mělník, 
příspěvková organizace

Město Kralupy nad Vltavou 71010823 102274754 600047571 Školní družina Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Rekonstrukce učeben školní družiny včetně vybavení 
nábytkem a pomůckami

        5 000 000,00 Kč           3 500 000,00 Kč 2023 2027 x x x x x x x x NE NE

101

Základní škola Václava 
Havla v Kralupech nad 
Vltavou, příspěvková 
organizace

Město Kralupy nad Vltavou 71008152 102274941 600047652
Vnitřní multifunkční 
učebny

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Vnitřní multifunkční učebny včetně vybavení nábytkem a 
pomůckami

      15 000 000,00 Kč         10 500 000,00 Kč 2023 2027 x x x x x x x x NE NE

102

Základní škola Václava 
Havla v Kralupech nad 
Vltavou, příspěvková 
organizace

Město Kralupy nad Vltavou 71008152 102274941 600047652 Školní družina Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou 

Kralupy nad 
Vltavou

Rekonstrukce učeben školní družiny včetně vybavení 
nábytkem a pomůckami. Vznik nové spojovací chodby 
do družiny.

    100 000 000,00 Kč         70 000 000,00 Kč 2023 2027 x x x x x x x x NE NE

103
Nová základní škola v 
ORP Kralupy nad Vltavou

Obce v ORP Kralupy nad 
Vltavou

Prozatím 
není

Prozatím není
Prozatím 

není
Nová ZŠ v ORP Kralupy 
nad Vltavou

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

ORP Kralupy nad 
Vltavou

Výstavba nové ZŠ v ORP Kralupy nad Vltavou 450 000 000,00 Kč        315 000 000,00 Kč 2022 2030 x x x x x x x x PD NE

104
Nová základní škola v 
ORP Kralupy nad Vltavou

Obce v ORP Kralupy nad 
Vltavou

Prozatím 
není

Prozatím není
Prozatím 

není
Nová ZŠ v ORP Kralupy 
nad Vltavou

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

ORP Kralupy nad 
Vltavou

Přestavba areálu starého odborného učiliště na novou 
ZŠ v ORP Kralupy nad Vltavou

400 000 000,00 Kč        280 000 000,00 Kč 2022 2030 x x x x x x x x PD NE

105
Nová základní škola v 
ORP Kralupy nad Vltavou

Obce v ORP Kralupy nad 
Vltavou

Prozatím 
není

Prozatím není
Prozatím 

není

Nová přístavba 
2.stupně ZŠ v 
Kralupech nad Vltavou

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

ORP Kralupy nad 
Vltavou

Přístavba 2.stupně ZŠ v Kralupech nad Vltavou včetně 
vybavení nábytkem a pomůckami

300 000 000,00 Kč        210 000 000,00 Kč 2023 2030 x x x x x x x x x PD NE

106
Nová základní škola v 
ORP Kralupy nad Vltavou

Obce v ORP Kralupy nad 
Vltavou

Prozatím 
není

Prozatím není
Prozatím 

není
Přestavba tělocvičny + 
zázemí u nové ZŠ

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

ORP Kralupy nad 
Vltavou

Přestavba tělocvičny (starého areálu SOU) + zázemí 
včetně vybavení nábytkem a pomůckami

300 000 000,00 Kč        210 000 000,00 Kč 2023 2030 x x x x x x x x x PD NE

107
Základní škola a 
Mateřská škola MOVERE

Soukromá 14364425 181126567 691015635
Celková rekonstrukce 
základní školy

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Kralupy nad 
Vltavou

Celková rekonstrukce základní školy - rekonstrukce 
odborných učeben vč. vybavení. Rekonstrukce zázemí, 
sociálního zařízení a chodeb. Konektivita a 
bezbariérovost celé školy. Rekonstrukce jídelny a 
kuchyně. Úpravy zahrady vč. vybavení.

75 000 000,00 Kč             52 500 000,00 Kč   7/2022   12/2022 x x x x x x x Příprava PD NE

108
Základní škola a 
Mateřská škola MOVERE

Soukromá 14364425 181126567 691015635 Úpravy školní zahrady Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Kralupy nad 
Vltavou

Úprava školní zahrady včetně vybavení herními prvky 10 000 000,00 Kč               7 000 000,00 Kč   7/2022   12/2022 x x NE NE

109
Základní škola a 
Mateřská škola MOVERE

Soukromá 14364425 181126567 691015635
Rozšíření školní jídelny 
a kuchyně

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Kralupy nad 
Vltavou

Rozšíření školní jídelny a kuchyně - navýšení kapacity 
jídelny

5 000 000,00 Kč                  3 500 000,00 Kč   7/2022   12/2022 NE NE



110
Základní škola a 
Mateřská škola MOVERE

Soukromá 14364425 181127598 691015635 Odborné učebny ZŠ Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Kralupy nad 
Vltavou

Odborné učebny ZŠ - zřízení nových odborných učeben 
včetně vybavení

25 000 000,00 Kč             17 500 000,00 Kč   7/2022   12/2022 x x x x x x Připrava PD NE

111
Základní škola a 
Mateřská škola MOVERE

Soukromá 14364425 181127598 691015635 Zázemí školní družiny Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Kralupy nad 
Vltavou

Zázemí školní družiny - vybudování zázemí pro školní 
družinu včetně vybavení a knihovny

3 000 000,00 Kč                  2 100 000,00 Kč   7/2022   12/2022 x x x x x x x NE NE

112
Základní škola a 
Mateřská škola MOVERE

Soukromá 14364425 181126567 691015635
Rekonstrukce 
sociálního zařízení

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Kralupy nad 
Vltavou

Rekonstrukce sociálního zařízení 5 000 000,00 Kč                  3 500 000,00 Kč   7/2022   12/2022 NE NE

113
Základní škola a 
Mateřská škola MOVERE

Soukromá 14364425 181126567 691015635
Vybavení odborných 
učeben, konektivita

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Kralupy nad 
Vltavou

Vybavení odborných učeben, konektivita - Vybavení tříd - 
interaktivní tabule, data projektory, ITC vybavení, 
konektivita školy.

10 000 000,00 Kč               7 000 000,00 Kč   7/2022   12/2022 x x x x x x x NE NE

114
Základní škola a 
Mateřská škola MOVERE

Soukromá 14364425 181126567 691015635
Bezbariérovost celé 
školy

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Kralupy nad 
Vltavou

Bezbariérovost celé školy - příprava školy na integraci 
ZTP

20 000 000,00 Kč             14 000 000,00 Kč   7/2022   12/2022 x NE NE

115
Základní škola a 
mateřská škola Úžice, 
příspěvková organizace

Obec Úžice 71003517 108029654 600047768 Přístavba družiny ZŠ 
Úžice

Sředočeský Kralupy nad 
Vltavou

Úžice Přístavba družiny ZŠ Úžice - přístavba nových tříd 20 000 000,00 Kč     14 000 000,00 Kč       2026 2030 X X X X X X X X PD ANO

116
Základní škola a 
mateřská škola Úžice, 
příspěvková organizace

Obec Úžice 71003517 108029654 600047768 Přístavba družiny ZŠ 
Úžice

Sředočeský Kralupy nad 
Vltavou

Úžice Přístavba družiny ZŠ Úžice - vybavení nových tříd a 
zázemí školní družiny nábytkem a pomůckami

5 000 000,00 Kč        3 500 000,00 Kč         2026 2030 X X X X X X X X NR NR

117
Základní škola a 
mateřská škola Úžice, 
příspěvková organizace

Obec Úžice 71003517 108029654 600047768 Nová multifunkční 
učebna

Sředočeský Kralupy nad 
Vltavou

Úžice Nová multifunkční učebna 10 000 000,00 Kč     7 000 000,00 Kč         2026 2030 X X X X X Není zpracována NE

118
Základní škola a 
mateřská škola Úžice, 
příspěvková organizace

Obec Úžice 71003517 108029654 600047768 Nová multifunkční 
venkovní učebna

Sředočeský Kralupy nad 
Vltavou

Úžice Nová multifunkční venkovní učebna 10 000 000,00 Kč     7 000 000,00 Kč         2026 2030 X X X X X Není zpracována NE

Schváleno v Kralupech nad Vltavou dne ….................. Řídícím výborem …..................................................................
Předseda ŘV

Pozn.
Vybudované odborné učebny mohu být využívány i pro zájmové a neformální vzdělávání.
1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.
 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4)  Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:
•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),
•           Člověk a jeho svět,
•           Matematika a její aplikace,
•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),
•           Člověk a svět práce, 
•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.
                        
Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí).
Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 
a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.
Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 
(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 



cizí jazyky přírodní vědy3) polytech. 
vzdělávání4)

práce s 
digitálními 

tech.5)

1
Dům dětí a mládeže 
Kralupy nad Vltavou

Město Kralupy nad 
Vltavou

70566542
Rekonstrukce obytných 
chat na ŠVP Mokrosuky

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Kralupy nad Vltavou Rekonstrukce obytných chat na ŠVP Mokrosuky         6 000 000,00 Kč      4 200 000,00 Kč    2/2022    12/2027
PD 

zpracována NE

2
Dům dětí a mládeže 
Kralupy nad Vltavou

Město Kralupy nad 
Vltavou

70566542
Nová interaktivní učebna 
včetně zázemí

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Kralupy nad Vltavou
Nová interaktivní učebna včetně zázemí 
(Mokrosuky)      10 000 000,00 Kč      7 000 000,00 Kč 2022 2027 x x x x Není PD NE

3
Dům dětí a mládeže 
Kralupy nad Vltavou

Město Kralupy nad 
Vltavou

70566542
Vybavení nových prostor 
DDM

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Kralupy nad Vltavou Vybavení nových prostor DDM v ul. Žižkova 80, 
Kralupy n.Vlt. - vybavení nábytkem a pomůckami

20 000 000,00 Kč        14 000 000,00 Kč 2023 2027 x x x x NR NR

4
Městká knihovna 
Kralupy nad Vltavou

Město Kralupy nad 
Vltavou

.00236977
Vybavení nových prostor 
knihovny

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Kralupy nad Vltavou
Vybavení nových prostor knihovny v ul. Žižkova 
80, Kralupy n.Vlt. - vybavení nábytkem a 
pomůckami

15 000 000,00 Kč        10 500 000,00 Kč 2023 2027 x x x x NR NR

5

Základní umělecká 
škola, Kralupy nad 
Vltavou,
okres Mělník, 
příspěvková 
organizace

Město Kralupy nad 
Vltavou

67673902
Vybavení nových prostor 
ZUŠ

Středočeský
Kralupy nad 
Vltavou

Kralupy nad Vltavou
Vybavení nových prostor ZUŠ v ul. Žižkova 80, 
Kralupy n.Vlt. - vybavení nábytkem a pomůckami

35 000 000,00 Kč        24 500 000,00 Kč 2023 2027 x x x x NR NR

…

Schváleno v Kralupech nad Vltavou dne…....................... Řídícím výborem …..................................................................
Předseda ŘV

Pozn. 
Tato aktivita v IROP nebude určena pro potřeby škol a ani školních družin či klubů. Investice škol do zájmového a neformálního vzdělávání mohou být realizovány prostřednictvím aktivity škol (ZŠ či SŠ, SŠ/VOŠ, konzervatoří).  
1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.
 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4) Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:
•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),
•           Člověk a jeho svět,
•           Matematika a její aplikace,
•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),
•           Člověk a svět práce, 
•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí). 
Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 
a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.
Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 
(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027)

Identifikace organizace (školského/vzdělávacího zařízení)

Název projektu Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1) Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok

stručný 
popis, např. 
zpracovaná 

PD, zajištěné 
výkupy, výber 

dodavatele

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

Číslo 
řádku

Stav připravenosti projektu 
k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název)

Typ projektu 2)

s vazbou na podporovanou oblast

IČ organizace
celkové výdaje 

projektu

z toho 
předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

Kraj realizace
Obec s rozšířenou 

působností - 
realizace
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1. ÚVOD 

Akční plán navazuje na strategickou část, ze které vychází, a blíže specifikuje a popisuje kroky 

a aktivity, kterými budou naplňovány jednotlivé prioritní oblasti a cíle. Akční plán je vždy 

zpracován na jeden školní rok. 

 

Jednotlivé obecné cíle byly definovány na základě analýzy a potřeb aktérů v území (zejména 

Popisu potřeb škol, evaluačních šetření, osobních jednání s řediteli při návštěvách škol 

a setkáních pracovních skupin), a to pro každou prioritní oblast. Tyto obecné cíle jsou uvedeny 

ve Strategické části. 

 

Na základě těchto obecných cílů byly vybrány aktivity, které je z hlediska časového, finančního 

a věcného možné realizovat. Následně pak může dojít k realizaci /implementaci samotných 

naplánovaných aktivit. Aktivity v akčním plánu budou děleny na Aktivity škol a školských 

zařízení, Aktivity spolupráce a Infrastrukturu.  

 

Pro aktivity uvedené v prioritní oblasti 1, která se týká kvalitní a dostupné infrastruktury, 

nejsou Aktivity škol a Aktivity spolupráce relevantní. U této oblasti se předpokládá financování 

z IROP, příp. z jiných zdrojů. Investiční priority škol jsou uvedeny a pravidelně (min. jednou po 

půl roce) aktualizovány ve Strategickém rámci MAP, který je samostatným dokumentem. 

Plnění investic v Akčním plánu, de facto uvedených ve Strategickém rámci je od odvislé od 

momentální situace škol, zřizovatele a vyhlašovaných výzev. 

 

Aktivity v prioritní oblasti 3 jsou aktivitami akce “Příležitost” dle Postupů MAP. 
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2. VAZBA OPATŘENÍ NA PRIORITNÍ OBLASTI A CÍLE 
 

PRIORITNÍ 
OBLAST 

 

CÍL 

 

1. 
 

Kvalitní a 
dostupná 

infrastruktura 

1.1. Mateřské školy 

1.1.1. Investice do vybavení budov mateřských škol a jejich zázemí a okolí (zahrad, hřišť, jídelen, 
tělocvičen, šaten aj.), rekonstrukce, nástavby či nové výstavby s cílem zlepšení technického stavu 
budov, snížení jejich energetické náročnosti, zvýšení bezbariérovosti objektu. Investice na vznik nových 
učeben, modernizace a rekonstrukce stávajících učeben. Investice do lepšího zabezpečení mateřských 
škol. 

1.2. Základní školy 

1.2.1   Investice do vybavení budov základních škol a jejich zázemí a okolí (zahrad, hřišť, jídelen, 
tělocvičen, šaten, kabinetů a sboroven, školních družin, školních klubů aj.), rekonstrukce, nástavby či 
nové výstavby s cílem zlepšení technického stavu budov, snížení jejich energetické náročnosti, zvýšení 
bezbariérovosti objektu. Investice na vznik nových učeben, modernizace a rekonstrukce stávajících 
učeben. Investice do lepšího zabezpečení základních škol. 

1.3. ZUŠ a zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.3.1 Investice do vybavení budov ZUŠ a jiných budov určených pro vzdělávání, do  jejich zázemí a okolí 
(zahrad, kabinetů a sboroven), rekonstrukce, nástavby či nové výstavby s cílem zlepšení technického 
stavu budov, snížení jejich energetické náročnosti, zvýšení bezbariérovosti objektu. Investice na vznik 
nových učeben, modernizace a rekonstrukce stávajících učeben. Investice do lepšího zabezpečení ZUŠ 
a jiných budov určených pro vzdělávání. 

   

2. 
Kvalitní a 
motivující 
vzdělávání 

2.1. Podpora čtenářské 
gramotnosti 

2.1.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit ve čtenářské gramotnosti 
2.1.2 Aktivity na podporu čtenářské gramotnosti pro děti / žáky, rodiče a veřejnost 
2.1.3 Putovní výpůjční pomůcky na podporu čtenářské gramotnosti 

2.2. Podpora matematické 
gramotnosti 

2.2.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit v matematické gramotnosti 
2.2.2 Aktivity na podporu matematické gramotnosti pro děti / žáky, rodiče a veřejnost 
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2.3. Podpora dalších 
gramotností, dovedností 
a kompetencí 

2.3.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit v dalších gramotnostech a 
kompetencích 
2.3.2 Aktivity na podporu dalších gramotností, dovedností a kompetencí pro děti / žáky, rodiče a 
veřejnost aj. 

   

3. 
 

Společné 
vzdělávání a 
dobré klima 

školy 

3.1. Podpora rovných 
příležitostí 

3.1.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit v tématu rovné příležitosti 

3.1.2 Aktivity na podporu rovných příležitostí pro děti / žáky, rodiče a veřejnost 

3.2. Podpora nadaných žáků 
a práce s nimi 

3.2.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit v tématu nadaných žáků 

3.2.2 Aktivity na podporu nadaných žáků 

3.3. Podpora wellbeingu na 
školách 3.3.1 Aktivity na podporu wellbeingu na školách 

   

4. 
 

Spolupráce 
aktérů ve 
vzdělávání 

4.1. Posílení aktivní 
spolupráce a sdílení dobré 
praxe aktérů ve vzdělávání 

4.1.1 Aktivity na posílení spolupráce, sdílení dobré praxe. Aktivity vedoucí k získání pozornosti a zájmu 
rodičů, zvyšování rodičovských kompetencí v aktuálních tématech, nových přístupech, metodách učení 
a motivace dětí a žáků 

4.2. Osvětové aktivity se 
zapojením všech sociálních 
skupin 

4.2.1 Osvětové aktivity zapojující všechny sociální skupiny, včetně NNO a sociálních služeb 

4.3. Podpora přechodů dětí 
a žáků mezi MŠ a ZŠ a prvním 
a druhým stupněm ZŠ 

4.3.1 Podpora přechodů dětí a žáků mezi MŠ a ZŠ 

4.3.2 Podpora přechodů dětí a žáků mezi prvním a druhým stupněm ZŠ 
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3. PŘEHLED AKTIVIT V ROCE 2025/2026 
Přehled jednotlivých opatření k naplňování priorit a cílů 

1. Priorita 1 - Kvalitní a dostupná infrastruktura 

CÍL 1.1 Mateřské školy 

Cíl 1.1.1 
Zlepšení technického stavu budov, vč. bezbariérovosti. Zajištění vybavení 
a modernizace učeben. Zkvalitnění zázemí a okolí mateřských škol. Zvýšení 
zabezpečení mateřských škol 

INFRASTRUKTURA  

Popis cíle 

Cílem je zajištění dostatečné kapacity, dostupnosti a kvality mateřských škol 
prostřednictvím podpory jejich infrastruktury - stavební úpravy, vytvoření či 
modernizace učeben, rekonstrukce objektů včetně hřišť, venkovního prostranství 
a oplocení k zajištění odpovídajícího prostředí pro kvalitní péči, vzdělávání 
a bezpečnost dětí. Dále se jedná o stavební úpravy snižující energetickou 
náročnost budov a úpravy spojené s bezbariérovým přístupem.  
Prostřednictvím modernizace vybavení budov a zahrad přispět ke zkvalitnění 
výuky a zároveň k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí. Modernizace 
stávajícího či pořízení nového vybavení, které umožní používání nových 
výukových metod na podporu rozvoje znalostí a dovedností dětí. Jedná se 
převážně o nákup vybavení tříd, venkovních tříd, pomůcek včetně ICT a vnitřních 
i venkovních herních prvků. 

Aktivity / opatření 
Sběr investičních záměrů MŠ, obnova a modernizace infrastruktury odborné 
vybavenosti, bezbariérovosti, zajištění dostatečných kapacit v mateřských školách 
s ohledem na demografický vývoj, modernizace, revize a údržba ICT vybavení 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3 

Zodpovědnost školy dle SR MAP, MAP (za aktualizaci SR MAP) 

Časový plán 
realizace do roku 2028 

Finanční náklady dle individuálních projektů mateřských škol (viz SR MAP)  

Zdroj financování IROP, MAS Kralupsko, z.s., rozpočty obcí, rozpočty škol aj. 

Indikátory počet investičních projektů mateřských škol 
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CÍL 1.2 Základní školy 

Cíl 1.2.1 
Zlepšení technického stavu budov, vč. bezbariérovosti. Zajištění vybavení 
a modernizace učeben. Zkvalitnění zázemí a okolí základních škol. Zvýšení 
zabezpečení základních škol 

INFRASTRUKTURA  

Popis cíle 

Cílem je zajištění dostatečné kapacity, dostupnosti a kvality základních škol 
prostřednictvím podpory jejich infrastruktury - stavební úpravy, vytvoření či 
modernizace učeben, rekonstrukce objektů včetně hřišť, venkovního prostranství 
a oplocení k zajištění odpovídajícího prostředí pro kvalitní péči, vzdělávání 
a bezpečnost dětí. Dále se jedná o stavební úpravy snižující energetickou 
náročnost budov a úpravy spojené s bezbariérovým přístupem.  
Prostřednictvím modernizace vybavení budov a zahrad přispět ke zkvalitnění 
výuky a zároveň k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí. Modernizace 
stávajícího či pořízení nového vybavení, které umožní používání nových 
výukových metod na podporu rozvoje znalostí a dovedností dětí. Jedná se 
převážně o nákup vybavení tříd, venkovních tříd, pomůcek včetně ICT a vnitřních 
i venkovních herních prvků. 

Aktivity / opatření 
Sběr investičních záměrů ZŠ, obnova a modernizace infrastruktury odborné 
vybavenosti, bezbariérovosti, zajištění dostatečných kapacit v základních školách 
s ohledem na demografický vývoj, modernizace, revize a údržba ICT vybavení 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3 

Zodpovědnost školy dle SR MAP, MAP (za aktualizaci SR MAP) 

Časový plán 
realizace do roku 2028 

Finanční náklady dle individuálních projektů základních škol (viz SR MAP)  

Zdroj financování IROP, MAS Kralupsko, z.s., rozpočty obcí, rozpočty škol aj. 

Indikátory počet investičních projektů základních škol 

 

CÍL 1.3 ZUŠ, příp. zájmové formální a neformální vzdělávání 

Cíl 1.3.1 
Zlepšení technického stavu budov, vč. bezbariérovosti. Zajištění vybavení 
a modernizace učeben. Zkvalitnění zázemí a okolí ZUŠ, příp. jiných objektů pro 
vzdělávání. Zvýšení zabezpečení ZUŠ, příp. jiných objektů pro vzdělávání. 

INFRASTRUKTURA  

Popis cíle 

Cílem je zajištění dostatečné kapacity, dostupnosti a kvality základních 
uměleckých škol, příp. jiných objektů pro vzdělávání prostřednictvím podpory 
jejich infrastruktury - stavební úpravy, vytvoření či modernizace učeben, 
rekonstrukce objektů včetně hřišť, venkovního prostranství a oplocení k zajištění 
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odpovídajícího prostředí pro kvalitní péči, vzdělávání a bezpečnost dětí. Dále se 
jedná o stavební úpravy snižující energetickou náročnost budov a úpravy spojené 
s bezbariérovým přístupem.  
Prostřednictvím modernizace vybavení budov a zahrad přispět ke zkvalitnění 
výuky a zároveň k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí. Modernizace 
stávajícího či pořízení nového vybavení, které umožní používání nových 
výukových metod na podporu rozvoje znalostí a dovedností dětí. Jedná se 
převážně o nákup vybavení tříd, venkovních tříd, pomůcek včetně ICT a vnitřních 
i venkovních herních prvků. 

Aktivity / opatření 

Sběr investičních záměrů ZUŠ, příp. jiných objektů pro vzdělávání, obnova 
a modernizace infrastruktury odborné vybavenosti, bezbariérovosti, zajištění 
dostatečných kapacit ve školách s ohledem na demografický vývoj, modernizace, 
revize a údržba ICT vybavení 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3 

Zodpovědnost ZUŠ, DDM dle SR MAP, MAP (za aktualizaci SR MAP) 

Časový plán 
realizace do roku 2028 

Finanční náklady dle individuálních projektů ZUŠ (viz SR MAP) 

Zdroj financování IROP, MAS Kralupsko, z.s., rozpočty obcí, rozpočet ZUŠ aj. 

Indikátory počet investičních projektů ZUŠ, DDM a jiných objektů pro vzdělávání 

 

2. Priorita 2 - Kvalitní a motivující vzdělávání 

CÍL 2.1 Podpora čtenářské (pre)gramotnosti 

Cíl 2.1.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit ve čtenářské 
gramotnosti (čtenářská gramotnost) na území 

AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle Cílem vzdělávání pracovníků ve vzdělávání v oblasti podpory čtenářská 
gramotnost 

Aktivity / opatření Realizace vzdělávacích akcí vedoucích k profesnímu růstu pracovníků ve 
vzdělávání v tématu čtenářská gramotnost 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 3, PT 2 

Zodpovědnost Jednotlivé školy 
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Časový plán 
realizace 2025/2026 

Finanční náklady Nelze přesně určit 

Zdroj financování Šablony OP JAK 

Indikátory Počet aktivit v projektech škol 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Cílem je podpora čtenářské gramotnosti mezi všemi aktéry (děti / žáci, 
pedagogičtí pracovníci, vedení škol, rodiče a další), zvýšení zájmu o knihy, 
práce s nimi, výběru vhodných titulů, podpora čtenářství, rozvoj 
čtenářských dovedností a kompetencí, zvýšení povědomí o čtenářské 
gramotnosti díky osvětě, propagaci a jiným akcím věnujícím se podpoře 
čtenářské gramotnosti a provázání jednotlivých aktérů věnujícím se této 
oblasti. Součástí toho je i osvěta a propagace tématu čtenářské 
gramotnosti skrze sociální sítě (např. FB příspěvky, videa apod.) 

Aktivity / opatření 

2.1.1.1 Propagace a osvěta čtenářské gramotnosti 
2.1.1.2 Realizace vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, rodiče / 
veřejnost, vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (s cílem podpory 
budování znalostních kapacit v oblasti čtenářská gramotnost), dramatická 
výchova 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 4, VT 1 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2025/2026 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 

Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, 
vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (např. workshopy, besedy, 
semináře / webináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na sociálních 
sítích), počet podpořených osob 

 

Cíl 2.1.2 Aktivity na podporu čtenářské gramotnosti pro děti / žáky, rodiče / 
veřejnost 

AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle 
Realizace vzdělávacích akcí na podporu a rozvoj znalostí a dovedností dětí 
/ žáků, jejich dovedností s využitím inovativních forem vzdělávání 
prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod a strategií, které vedou 
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děti k rozvoji kreativity, talentu a samostatnosti se zaměřením na 
čtenářskou gramotnost. 

Aktivity / opatření Jednotlivé aktivity škol - Inovativní vzdělávání dětí / žáků 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 4, VT 1 

Zodpovědnost Jednotlivé školy 

Časový plán 
realizace 2025/2026 

Finanční náklady Nelze přesně určit 

Zdroj financování Šablony OP JAK 

Indikátory Počet aktivit v projektech škol 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Realizace osvětových a vzdělávacích aktivit pro děti / žáky na podporu 
čtenářské gramotnosti - cílem je podpora vztahu ke knihám, zvýšení 
atraktivnosti čtení, s tím vzájemně souvisí i vzdělávání pedagogických 
pracovníků, kteří skrze tyto aktivity získávají zkušenosti pro svou práci 
v oblasti podpory čtenářská gramotnost 

Aktivity / opatření 

2.1.2.1 Besedy / cyklus besed na školách na podporu čtenářská 
gramotnost (různá témata vedoucí ke zvýšení kladného vztahu ke knihám, 
zatraktivnění čtení, orientaci v nabídce knižních titulů a práce s nimi), 
zahrnuje i dramatickou výchovu 
2.1.2.2 Aktivity na podporu čtenářská gramotnost pro rodiče / veřejnost 
(např. ve spolupráci s Městskou knihovnou, školami v území aj.) 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PT 1, PT 4, VT 1 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2025/2026 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory Počet realizovaných vzdělávacích a osvětových akcí pro děti / žáky, rodiče 
/ veřejnost, počet podpořených osob 

 

Cíl 2.1.3 Putovní výpůjční pomůcky na podporu čtenářská gramotnost 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 



 
   
 

 
11 

 

Popis cíle 

Cílem je zlepšení dostupnosti jednotlivých knižních titulů, zvýšení 
atraktivnosti čtení, podpory orientace v soudobé knižní nabídce, podpora 
práce s knihou a čtenářskými strategiemi, podpora využívání moderních 
didaktických forem ve výuce 

Aktivity / opatření 2.1.3.1 Výpůjčky putovních pomůcek na podporu čtenářská gramotnost a 
kladného vztahu ke čtení (např. skrze tematické knižní kufříky a sady knih) 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PT 4 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2025/2026 

Finanční náklady Pořízení dalších pomůcek (např. dalších tematických kufříků) 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory Počet výpůjček pomůcek na podporu čtenářská gramotnost 

CÍL 2.2 Podpora matematické (pre)gramotnosti 

Cíl 2.2.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit 
v matematické  gramotnosti (matematická gramotnost) na území 

AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle Cílem je vzdělávání pracovníků ve vzdělávání v oblasti podpory 
matematická gramotnost 

Aktivity / opatření Realizace vzdělávacích akcí vedoucích k profesnímu růstu pracovníků ve 
vzdělávání v tématu matematická gramotnost 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 3, PT 1, PT 2 

Zodpovědnost Jednotlivé školy 

Časový plán 
realizace 2025/2026 

Finanční náklady Nelze přesně určit 

Zdroj financování Šablony OP JAK 

Indikátory Počet aktivit v projektech škol 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle Sdílení/přenos metodických, didaktických a jiných materiálů k podpoře 
rozvoje matematická gramotnost v území, může se jednat např. i jen o 
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přenos dobré praxe (např. skrze sdílení přes sociální média). Realizace 
vzdělávacích akcí na podporu matematická gramotnost pro pedagogické 
pracovníky, rodiče a veřejnost  

Aktivity / opatření 
2.2.1.1 Realizace osvětových a vzdělávacích aktivit pro pracovníky ve 
vzdělávání, rodiče a širokou veřejnost na podporu matematické 
gramotnosti 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Vazby na témata 
MAP V 

PVT 1, PVT 3, PT 1, PT 2 

Časový plán 
realizace 

2025/2026 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory Počet realizovaných vzdělávacích a osvětových akcí pro pedagogické 
pracovníky. Počet podpořených osob 

 

Cíl 2.2.2 Aktivity na podporu matematické gramotnosti pro děti / žáky, rodiče a 
veřejnost 

AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle 

Realizace vzdělávacích akcí na podporu a rozvoj znalostí a dovedností dětí 
/ žáků, jejich dovedností s využitím inovativních forem vzdělávání 
prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod a strategií, které vedou 
děti k rozvoji kreativity, talentu a samostatnosti se zaměřením na 
matematickou gramotnost. 

Aktivity / opatření Jednotlivé aktivity škol - Inovativní vzdělávání dětí / žáků 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PT 1, VT 1 

Zodpovědnost Jednotlivé školy (viz  

Časový plán 
realizace 2025/2026 

Finanční náklady Nelze přesně určit 

Zdroj financování Šablony OP JAK 

Indikátory Počet aktivit v projektech škol 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 
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Popis cíle 

Realizace osvětových a propagačních akcí na podporu matematické 
gramotnosti  a na podporu a rozvoj znalostí a dovedností dětí / žáků, 
jejich dovedností s využitím inovativních forem vzdělávání (např. 
příspěvky na sociálních sítích). Realizace vzdělávacích akcí pro 
pedagogické pracovníky, rodiče / veřejnost (např. semináře finanční 
gramotnosti aj.) 

Aktivity / opatření 2.2.2.1 Realizace vzdělávacích aktivit na podporu matematická 
gramotnost pro děti/ žáky, rodiče a veřejnost 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PT 1, PT 4, VT 1 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2025/2026 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory Počet realizovaných vzdělávacích a osvětových akcí pro děti / žáky, rodiče 
/ veřejnost, počet podpořených osob 

CÍL 2.3 Podpora dalších gramotností, dovedností a kompetencí 
 

Cíl 2.3.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit v podpoře 
dalších gramotností, dovedností a kompetencí 

AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle Cílem je vzdělávání pracovníků ve vzdělávání v oblasti podpory dalších 
gramotností, dovedností a kompetencí (než byly výše zmiňované) 

Aktivity / opatření Realizace vzdělávacích akcí vedoucích k profesnímu růstu pracovníků ve 
vzdělávání v dalších tématech. 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 3, VT 1, VT 2, VT 3, VT 4,  

Zodpovědnost Jednotlivé školy 

Časový plán 
realizace 2025/2026 

Finanční náklady Nelze přesně určit 

Zdroj financování Šablony OP JAK 
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Indikátory Počet aktivit v projektech škol 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Cílem je realizace setkávání aktérů vzdělávání, sdílení dobré praxe, sdílení 
výukových a didaktických materiálů, budování znalostních kapacit, osvěta 
v oblasti dalších gramotností a kompetencí ve vzdělávání, sdílení 
příspěvků na sociálních sítích, vzdělávací a jiné akce pro pracovníky ve 
vzdělávání, rodiče / veřejnost (např. environmentální výchova, 
polytechnika, mediální výchova, podpora regionální identity, kurzy práce 
na PC a ICT).   

Aktivity / opatření 

2.3.1.1 Propagace a osvěta dalších gramotností a kompetencí - např. 
mediální gramotnosti, environmentální výchovy, polytechniky, dopravní 
výchovy, udržitelného rozvoje, podpory regionální identity aj. (např. skrze 
odborná / diskusní setkávání)  
2.3.1.2 Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky, rodiče / veřejnost 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 3, VT 1, VT 2, VT 3, VT 4 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2025/2026 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 

Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, 
vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (např. workshopy, besedy, 
semináře / webináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na sociálních 
sítích), počet podpořených osob 

 

Cíl 2.3.2 Aktivity na podporu dalších gramotností, dovedností a kompetencí pro 
děti / žáky, rodiče a veřejnost 

AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle 

Realizace vzdělávacích akcí na podporu a rozvoj znalostí a dovedností dětí 
/ žáků, jejich dovedností s využitím inovativních forem vzdělávání 
prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod a strategií, které vedou 
děti k rozvoji kreativity, talentu a samostatnosti se zaměřením na 
podporu dalších gramotností a kompetencí než byly výše uvedené. 

Aktivity / opatření Jednotlivé aktivity škol - Inovativní vzdělávání dětí / žáků 

Zodpovědnost Jednotlivé školy 
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Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PT 1, PT 3, VT 1, VT 2, VT 3, VT 4 

Časový plán 
realizace 2025/2026 

Finanční náklady Nelze přesně určit 

Zdroj financování Šablony OP JAK 

Indikátory Počet aktivit v projektech škol 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Cílem je zvyšování gramotností, dovedností a kompetencí dětí / žáků 
v dalších oblastech než byly výše zmiňované (např. mediální gramotnosti, 
environmentálním vzdělávání, polytechnika, udržitelném rozvoji, podpoře 
regionální identity - vztahu k historii a místu, kde žijí, prožitkové učení, 
vyprávění obrazem atd.) 

Aktivity / opatření 

2.3.2.1 Realizace aktivit na podporu dalších gramotností, dovedností 
a kompetencí pro děti /žáky (např. projektové dny, ukázky starých řemesel, 
lekce mediální gramotnosti, besedy a akce na téma udržitelného rozvoje 
aj.) 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PT 1, PT 3, VT 1, VT 2, VT 3, VT 4 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2025/2026 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 
Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro děti / žáky, rodiče a veřejnost 
(např. workshopy, besedy, semináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na 
sociálních sítích), počet podpořených osob / projektů žáků 
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3. Priorita 3 - Společné vzdělávání a dobré klima školy 

CÍL 3.1 Podpora rovných příležitostí 

Cíl 3.1.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit v podpoře 
rovných příležitostí 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Cílem je zvyšování povědomí o tématu rovných příležitostí např. skrze 
různé propagační a osvětové akce, sdílením příspěvků na sociálních sítích. 
Pedagogičtí pracovníci jsou vzděláváni v metodách podporujících rovné 
příležitostí, školení na problematiku začleňování cizinců. Navzájem si sdílí 
dobrou praxi, zkušenosti či podpůrné materiály. 

Aktivity / opatření 
(PŘÍLEŽITOST) 

3.1.1.1 Propagace a osvěta v tématu rovných příležitostí 
3.1.1.2 Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v tématu rovných 
příležitostí, začleňování cizinců 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 4, VT 1, VT 3, VT 6 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2025/2026 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 

Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, 
vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (např. workshopy, besedy, 
semináře / webináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na sociálních 
sítích), počet podpořených osob 

 

Cíl 3.1.2 Aktivity na podporu rovných příležitostí pro děti / žáky, rodiče 
a veřejnost 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle Cílená podpora rovných příležitostí u dětí / žáků, podpora začleňování 
cizinců 

Aktivity / opatření 
(PŘÍLEŽITOST) 

3.1.2.1 Aktivity zaměřené na podporu rovných příležitostí u dětí / žáků a na 
začleňování cizinců (např. skrze lekce, workshopy či projektové dny) 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PT 1, PT 4, VT 1, VT 3, VT 6 
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Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2025/2026 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro děti / žáky (např. workshopy, 
besedy, lekce), počet podpořených osob 

 

CÍL 3.2 Podpora nadaných žáků a práce s nimi 

Cíl 3.2.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit v podpoře 
nadaných žáků 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Pracovníci ve vzdělávání jsou obeznámeni se specifiky práce s nadanými 
dětmi / žáky jak teoreticky, tak prakticky, tj. znají pedagogické odborníky 
a organizace, které jim mohou pomoci, mají odkazy na odbornou  
literaturu, používají metodické nástroje a spolupracují navzájem. 
Využívají možnosti IVP a zároveň kontinuálně pracují na akademickém i 
sociálním začlenění nadaných žáků do třídních kolektivů. 

Aktivity / opatření 
(PŘÍLEŽITOST) 

3.2.1.1 Propagace a osvěta v tématu nadaných žáků 
3.2.1.2 Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v tématu podpory 
nadaných žáků 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, VT 1, VT 3 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2025/2026 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 

Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, 
vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (např. workshopy, besedy, 
semináře / webináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na sociálních 
sítích), počet podpořených osob 
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Cíl 3.2.2 Aktivity na podporu nadaných žáků 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 
Nadané děti jsou motivovány a vedeny k rozvoji svého potenciálu ku 
prospěchu svému a ostatních, jsou vedeni k tomu, jak se akademicky 
a sociálně začlenit do třídních kolektivů  

Aktivity / opatření 
(PŘÍLEŽITOST) 

3.2.2.1 Aktivity zaměřené na podporu nadaných žáků (např. skrze lekce, 
workshopy či projektové dny) 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PT 1, VT 1, VT 3 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2025/2026 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 
Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro děti / žáky (např. workshopy, 
besedy, lekce) 
Počet podpořených osob 

CÍL 3.3 Podpora wellbeingu ve školách 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Cílem je pozitivní školní klima. Žáci, pedagogové i rodiče koexistují 
v prostředí založeném na vzájemné důvěře, žáci vnímají školu jako místo, 
kde se cítí dobře a mohou zde rozvíjet svůj potenciál. Každý má své místo 
a veškeré problémy jsou řešeny ve svém prvopočátku. 

Aktivity / opatření 
(PŘÍLEŽITOST) 

Aktivity zaměřené na podporu wellbeingu na školách, preventivní 
programy / dlouhodobé, komplexní programy primární prevence, podpora 
socio-emočních dovedností u dětí/žáků, pracovníků ve vzdělávání, 
psychohygiena pedagogických pracovníků, klima třídy, práce s agresí aj. 

Vazby na témata 
MAP V PVT 2, PVT 3, PT 2, PT 4, VT 5 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2025/2026 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 
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Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 
Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro děti / žáky, pracovníky ve 
vzdělávání (např. workshopy, besedy, lekce) 
Počet podpořených osob 

 

4. Priorita 4 - Spolupráce aktérů ve vzdělávání 

CÍL 4.1 Posílení aktivní spolupráce a sdílení dobré praxe aktérů ve 
vzdělávání 

4.1.1 

Aktivity na posílení spolupráce, sdílení dobré praxe. Aktivity vedoucí 
k získání pozornosti a zájmu rodičů, zvyšování rodičovských kompetencí 
v aktuálních tématech, nových přístupech, metodách učení a motivace 
dětí a žáků 

AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle Aktivity podporující inkluzivní klima a komunitní charakter škol 
a navazující užší vztah s rodiči díky setkávání s nimi 

Aktivity / opatření 
Aktivity na posílení spolupráce, sdílení dobré praxe, setkávání aktérů ve 
vzdělávání. Aktivity podporující spolupráci rodičů se školou, workshopy 
zameřené na úskalí spojená s nástupem dětí do školského zařízení aj. 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 4, PT 5, VT 1, VT 3 

Zodpovědnost Jednotlivé školy  

Časový plán 
realizace 2025/2026 

Finanční náklady Nelze přesně určit 

Zdroj financování Jednotlivé školy, šablony OP JAK 

Indikátory Počet aktivit v projektech škol 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Aktivity na podporu společného setkávání, sdílení zkušeností a dobré 
praxe. Vytvoření vhodného prostředí a dostatečného prostoru pro 
spolupráci, nastavení systému komunikace. Cílem je zlepšit schopnosti 
aktérů v komunikaci a spolupráci vedoucí k efektivnímu využití všech 
kapacit, které území nabízí. Otevřené a přátelské prostředí škol vedoucí 
ke vzájemnému sdělování názorů a potřeb. Spolupůsobením všech aktérů 
je nutné působit k vytváření efektivního a flexibilního systému reagujícího 
na potřeby a aktuální problémy ve vzdělávání. 
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Aktivity / opatření 

4.1.1.1 Aktivity na posílení spolupráce, sdílení dobré praxe, setkávání 
aktérů ve vzdělávání. Aktivity podporující spolupráci rodičů se školou, 
aktivity vedoucí k získání pozornosti a zájmu rodičů ke zvyšování 
rodičovských kompetencí v aktuálních tématech, nových přístupech, 
metodách učení, workshopy zameřené na úskalí spojená s nástupem dětí 
do školského zařízení aj. 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 4, PT 5, VT 1, VT 3 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2025/2026 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 

Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, 
vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (např. workshopy, besedy, 
semináře / webináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na sociálních 
sítích), počet podpořených osob 

CÍL 4.2 Osvětové aktivity se zapojením všech sociálních skupin 

4.2.1 Osvětové aktivity zapojující všechny sociální skupiny, včetně NNO a 
sociálních služeb 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Rozvoj spolupráce s PPP a SPC, ŠPP, NNO, OSPOD, sdílení zkušeností 
jednotlivých subjektů. Realizace aktivit a setkávání vedoucích 
k prosíťování jednotlivých subjektů, škol a dalších aktérů ve vzdělávání. 
Nastolení otevřené komunikace vedoucí ke sdílení potřeb jednotlivých 
aktérů.  

Aktivity / opatření 
 

4.2.1.2 Setkání aktérů ve vzdělávání za účelem výměny informací, sdílení 
dobré praxe a diskuse v území 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 4, PT 5, VT 1, VT 3 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2025/2026 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 
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Indikátory 

Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, 
vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (např. workshopy, besedy, 
semináře / webináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na sociálních 
sítích), počet podpořených osob 

 

CÍL 4.3 Podpora přechodů dětí a žáků mezi MŠ a ZŠ a prvním a druhým stupněm ZŠ 

4.3.1 Podpora přechodů dětí a žáků mezi MŠ a ZŠ 
AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle 
Aktivity podporující plynulé přechody dětí a žáků mezi stupni vzdělávání, 
zejména mezi mateřskou a základní školou. 

Aktivity / opatření Podpora přechodů dětí a žáků mezi MŠ a ZŠ 
Vazby na témata 
MAP V 

PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 4, PT 5, VT 1, VT 3 

Zodpovědnost Jednotlivé školy  
Časový plán 
realizace 

2025/2026 

Finanční náklady Nelze přesně určit 
Zdroj financování Jednotlivé školy, šablony OP JAK 
Indikátory Počet aktivit v projektech škol 
AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Všichni aktéři ve vzdělávání spolu aktivně spolupracují a vytvářejí tak 
prostředí pro rozvoj kvalitního vzdělávání, účastní se setkávání, aktivně se 
zapojují do řešení aktuálních témat jak na vertikální, tak i horizontální 
úrovni. Ředitelé škol, pedagogičtí pracovníci a další zástupci vzdělávacích 
organizací se vzájemně inspirují a poskytují si podporu při zavádění 
nových opatření. Realizují se návštěvy inspirativních organizací, setkání 
a diskuze aktérů pro rozvoj organizace ve vybrané oblasti a sdílení 
odborných zdrojů při podpoře plynulých přechodů dětí a žáků mezi stupni 
vzdělávání, zejména mezi mateřskou a základní školou. 

Aktivity / opatření 4.3.1 Podpora přechodů dětí a žáků mezi MŠ a ZŠ 
Vazby na témata 
MAP V 

PVT 2, PVT 3, PT 2, PT 4, PT 5, VT 1, VT 2, VT 3 

Zodpovědnost Projekt MAP 
Časový plán 
realizace 

2025/2026 

Finanční náklady 
V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 

Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, 
vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (např. workshopy, besedy, 
semináře / webináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na sociálních 
sítích), počet podpořených osob 
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4.3.2 Podpora přechodů dětí a žáků mezi prvním a druhým stupněm ZŠ 
AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle 
Aktivity podporující plynulé přechody dětí a žáků mezi stupni vzdělávání, 
zejména mezi prvním a druhým stupněm ZŠ. 

Aktivity / opatření Podpora přechodů dětí a žáků mezi prvním a druhým stupněm ZŠ 
Vazby na témata 
MAP V 

PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 4, PT 5, VT 1, VT 3 

Zodpovědnost Jednotlivé školy  
Časový plán 
realizace 

2025/2026 

Finanční náklady Nelze přesně určit 
Zdroj financování Jednotlivé školy, šablony OP JAK 
Indikátory Počet aktivit v projektech škol 
AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Všichni aktéři ve vzdělávání spolu aktivně spolupracují a vytvářejí tak 
prostředí pro rozvoj kvalitního vzdělávání, účastní se setkávání, aktivně se 
zapojují do řešení aktuálních témat jak na vertikální, tak i horizontální 
úrovni. Ředitelé škol, pedagogičtí pracovníci a další zástupci vzdělávacích 
organizací se vzájemně inspirují a poskytují si podporu při zavádění 
nových opatření. Realizují se návštěvy inspirativních organizací, setkání 
a diskuze aktérů pro rozvoj organizace ve vybrané oblasti a sdílení 
odborných zdrojů při podpoře plynulých přechodů dětí a žáků mezi stupni 
vzdělávání, zejména mezi prvním a druhým stupněm ZŠ. 

Aktivity / opatření 4.3.2 Podpora přechodů dětí a žáků mezi prvním a druhým stupněm ZŠ 
Vazby na témata 
MAP V 

PVT 2, PVT 3, PT 2, PT 4, PT 5, VT 1, VT 2, VT 3 

Zodpovědnost Projekt MAP 
Časový plán 
realizace 

2025/2026 

Finanční náklady 
V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 

Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, 
vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (např. workshopy, besedy, 
semináře / webináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na sociálních 
sítích), počet podpořených osob 
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4. KLÍČOVÁ, PRŮŘEZOVÁ A VOLITELNÁ 
TÉMATA (MAP V) 

 

Povinně volitelná témata (PVT) MAP V 

PVT 1  Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

PVT 2 Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním 

PVT 3 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve Vzdělávání a podpora 
managementu třídních kolektivů  

 
 

Průřezová témata (PT) MAP V 

PT 1  Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 

PT 2 Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání 

PT 3 Digitální kompetence k celoživotnímu učení 

PT 4 Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání 

PT 5 Spolupráce a součinnost MŠ – ZŠ/ZŠ – SŠ v územích  

 
 

Volitelná témata (VT) MAP V 

VT 1  Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků 

VT 2 Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití 

VT 3 Výchova k udržitelnému rozvoji – EVVO, rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí 
a žáků, rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 

VT 4 Mediální gramotnost  

VT 5 Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků, pedagogů) 

VT 6 Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí 
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1. ÚVOD 

Akční plán navazuje na strategickou část, ze které vychází, a blíže specifikuje a popisuje kroky 

a aktivity, kterými budou naplňovány jednotlivé prioritní oblasti a cíle. Akční plán je vždy 

zpracován na jeden školní rok. 

 

Jednotlivé obecné cíle byly definovány na základě analýzy a potřeb aktérů v území (zejména 

Popisu potřeb škol, evaluačních šetření, osobních jednání s řediteli při návštěvách škol 

a setkáních pracovních skupin), a to pro každou prioritní oblast. Tyto obecné cíle jsou uvedeny 

ve Strategické části. 

 

Na základě těchto obecných cílů byly vybrány aktivity, které je z hlediska časového, finančního 

a věcného možné realizovat. Následně pak může dojít k realizaci /implementaci samotných 

naplánovaných aktivit. Aktivity v akčním plánu budou děleny na Aktivity škol a školských 

zařízení, Aktivity spolupráce a Infrastrukturu.  

 

Pro aktivity uvedené v prioritní oblasti 1, která se týká kvalitní a dostupné infrastruktury, 

nejsou Aktivity škol a Aktivity spolupráce relevantní. U této oblasti se předpokládá financování 

z IROP, příp. z jiných zdrojů. Investiční priority škol jsou uvedeny a pravidelně (min. jednou po 

půl roce) aktualizovány ve Strategickém rámci MAP, který je samostatným dokumentem. 

Plnění investic v Akčním plánu, de facto uvedených ve Strategickém rámci je od odvislé od 

momentální situace škol, zřizovatele a vyhlašovaných výzev. 

 

Aktivity v prioritní oblasti 3 jsou aktivitami akce “Příležitost” dle Postupů MAP. 
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2. VAZBA OPATŘENÍ NA PRIORITNÍ OBLASTI A CÍLE 
 

PRIORITNÍ 
OBLAST 

 

CÍL 

 

1. 
 

Kvalitní a 
dostupná 

infrastruktura 

1.1. Mateřské školy 

1.1.1. Investice do vybavení budov mateřských škol a jejich zázemí a okolí (zahrad, hřišť, jídelen, 
tělocvičen, šaten aj.), rekonstrukce, nástavby či nové výstavby s cílem zlepšení technického stavu 
budov, snížení jejich energetické náročnosti, zvýšení bezbariérovosti objektu. Investice na vznik nových 
učeben, modernizace a rekonstrukce stávajících učeben. Investice do lepšího zabezpečení mateřských 
škol. 

1.2. Základní školy 

1.2.1   Investice do vybavení budov základních škol a jejich zázemí a okolí (zahrad, hřišť, jídelen, 
tělocvičen, šaten, kabinetů a sboroven, školních družin, školních klubů aj.), rekonstrukce, nástavby či 
nové výstavby s cílem zlepšení technického stavu budov, snížení jejich energetické náročnosti, zvýšení 
bezbariérovosti objektu. Investice na vznik nových učeben, modernizace a rekonstrukce stávajících 
učeben. Investice do lepšího zabezpečení základních škol. 

1.3. ZUŠ a zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.3.1 Investice do vybavení budov ZUŠ a jiných budov určených pro vzdělávání, do  jejich zázemí a okolí 
(zahrad, kabinetů a sboroven), rekonstrukce, nástavby či nové výstavby s cílem zlepšení technického 
stavu budov, snížení jejich energetické náročnosti, zvýšení bezbariérovosti objektu. Investice na vznik 
nových učeben, modernizace a rekonstrukce stávajících učeben. Investice do lepšího zabezpečení ZUŠ 
a jiných budov určených pro vzdělávání. 

   

2. 
Kvalitní a 
motivující 
vzdělávání 

2.1. Podpora čtenářské 
gramotnosti 

2.1.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit ve čtenářské gramotnosti 
2.1.2 Aktivity na podporu čtenářské gramotnosti pro děti / žáky, rodiče a veřejnost 
2.1.3 Putovní výpůjční pomůcky na podporu čtenářské gramotnosti 

2.2. Podpora matematické 
gramotnosti 

2.2.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit v matematické gramotnosti 
2.2.2 Aktivity na podporu matematické gramotnosti pro děti / žáky, rodiče a veřejnost 
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2.3. Podpora dalších 
gramotností, dovedností 
a kompetencí 

2.3.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit v dalších gramotnostech a 
kompetencích 
2.3.2 Aktivity na podporu dalších gramotností, dovedností a kompetencí pro děti / žáky, rodiče a 
veřejnost aj. 

   

3. 
 

Společné 
vzdělávání a 
dobré klima 

školy 

3.1. Podpora rovných 
příležitostí 

3.1.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit v tématu rovné příležitosti 

3.1.2 Aktivity na podporu rovných příležitostí pro děti / žáky, rodiče a veřejnost 

3.2. Podpora nadaných žáků 
a práce s nimi 

3.2.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit v tématu nadaných žáků 

3.2.2 Aktivity na podporu nadaných žáků 

3.3. Podpora wellbeingu na 
školách 3.3.1 Aktivity na podporu wellbeingu na školách 

   

4. 
 

Spolupráce 
aktérů ve 
vzdělávání 

4.1. Posílení aktivní 
spolupráce a sdílení dobré 
praxe aktérů ve vzdělávání 

4.1.1 Aktivity na posílení spolupráce, sdílení dobré praxe. Aktivity vedoucí k získání pozornosti a zájmu 
rodičů, zvyšování rodičovských kompetencí v aktuálních tématech, nových přístupech, metodách učení 
a motivace dětí a žáků 

4.2. Osvětové aktivity se 
zapojením všech sociálních 
skupin 

4.2.1 Osvětové aktivity zapojující všechny sociální skupiny, včetně NNO a sociálních služeb 

4.3. Podpora přechodů dětí 
a žáků mezi MŠ a ZŠ a prvním 
a druhým stupněm ZŠ 

4.3.1 Podpora přechodů dětí a žáků mezi MŠ a ZŠ 

4.3.2 Podpora přechodů dětí a žáků mezi prvním a druhým stupněm ZŠ 
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3. PŘEHLED AKTIVIT V ROCE 2026/2027 
Přehled jednotlivých opatření k naplňování priorit a cílů 

1. Priorita 1 - Kvalitní a dostupná infrastruktura 

CÍL 1.1 Mateřské školy 

Cíl 1.1.1 
Zlepšení technického stavu budov, vč. bezbariérovosti. Zajištění vybavení 
a modernizace učeben. Zkvalitnění zázemí a okolí mateřských škol. Zvýšení 
zabezpečení mateřských škol 

INFRASTRUKTURA  

Popis cíle 

Cílem je zajištění dostatečné kapacity, dostupnosti a kvality mateřských škol 
prostřednictvím podpory jejich infrastruktury - stavební úpravy, vytvoření či 
modernizace učeben, rekonstrukce objektů včetně hřišť, venkovního prostranství 
a oplocení k zajištění odpovídajícího prostředí pro kvalitní péči, vzdělávání 
a bezpečnost dětí. Dále se jedná o stavební úpravy snižující energetickou 
náročnost budov a úpravy spojené s bezbariérovým přístupem.  
Prostřednictvím modernizace vybavení budov a zahrad přispět ke zkvalitnění 
výuky a zároveň k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí. Modernizace 
stávajícího či pořízení nového vybavení, které umožní používání nových 
výukových metod na podporu rozvoje znalostí a dovedností dětí. Jedná se 
převážně o nákup vybavení tříd, venkovních tříd, pomůcek včetně ICT a vnitřních 
i venkovních herních prvků. 

Aktivity / opatření 
Sběr investičních záměrů MŠ, obnova a modernizace infrastruktury odborné 
vybavenosti, bezbariérovosti, zajištění dostatečných kapacit v mateřských školách 
s ohledem na demografický vývoj, modernizace, revize a údržba ICT vybavení 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3 

Zodpovědnost školy dle SR MAP, MAP (za aktualizaci SR MAP) 

Časový plán 
realizace do roku 2028 

Finanční náklady dle individuálních projektů mateřských škol (viz SR MAP)  

Zdroj financování IROP, MAS Kralupsko, z.s., rozpočty obcí, rozpočty škol aj. 

Indikátory počet investičních projektů mateřských škol 
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CÍL 1.2 Základní školy 

Cíl 1.2.1 
Zlepšení technického stavu budov, vč. bezbariérovosti. Zajištění vybavení 
a modernizace učeben. Zkvalitnění zázemí a okolí základních škol. Zvýšení 
zabezpečení základních škol 

INFRASTRUKTURA  

Popis cíle 

Cílem je zajištění dostatečné kapacity, dostupnosti a kvality základních škol 
prostřednictvím podpory jejich infrastruktury - stavební úpravy, vytvoření či 
modernizace učeben, rekonstrukce objektů včetně hřišť, venkovního prostranství 
a oplocení k zajištění odpovídajícího prostředí pro kvalitní péči, vzdělávání 
a bezpečnost dětí. Dále se jedná o stavební úpravy snižující energetickou 
náročnost budov a úpravy spojené s bezbariérovým přístupem.  
Prostřednictvím modernizace vybavení budov a zahrad přispět ke zkvalitnění 
výuky a zároveň k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí. Modernizace 
stávajícího či pořízení nového vybavení, které umožní používání nových 
výukových metod na podporu rozvoje znalostí a dovedností dětí. Jedná se 
převážně o nákup vybavení tříd, venkovních tříd, pomůcek včetně ICT a vnitřních 
i venkovních herních prvků. 

Aktivity / opatření 
Sběr investičních záměrů ZŠ, obnova a modernizace infrastruktury odborné 
vybavenosti, bezbariérovosti, zajištění dostatečných kapacit v základních školách 
s ohledem na demografický vývoj, modernizace, revize a údržba ICT vybavení 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3 

Zodpovědnost školy dle SR MAP, MAP (za aktualizaci SR MAP) 

Časový plán 
realizace do roku 2028 

Finanční náklady dle individuálních projektů základních škol (viz SR MAP)  

Zdroj financování IROP, MAS Kralupsko, z.s., rozpočty obcí, rozpočty škol aj. 

Indikátory počet investičních projektů základních škol 

 

CÍL 1.3 ZUŠ, příp. zájmové formální a neformální vzdělávání 

Cíl 1.3.1 
Zlepšení technického stavu budov, vč. bezbariérovosti. Zajištění vybavení 
a modernizace učeben. Zkvalitnění zázemí a okolí ZUŠ, příp. jiných objektů pro 
vzdělávání. Zvýšení zabezpečení ZUŠ, příp. jiných objektů pro vzdělávání. 

INFRASTRUKTURA  

Popis cíle 

Cílem je zajištění dostatečné kapacity, dostupnosti a kvality základních 
uměleckých škol, příp. jiných objektů pro vzdělávání prostřednictvím podpory 
jejich infrastruktury - stavební úpravy, vytvoření či modernizace učeben, 
rekonstrukce objektů včetně hřišť, venkovního prostranství a oplocení k zajištění 
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odpovídajícího prostředí pro kvalitní péči, vzdělávání a bezpečnost dětí. Dále se 
jedná o stavební úpravy snižující energetickou náročnost budov a úpravy spojené 
s bezbariérovým přístupem.  
Prostřednictvím modernizace vybavení budov a zahrad přispět ke zkvalitnění 
výuky a zároveň k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí. Modernizace 
stávajícího či pořízení nového vybavení, které umožní používání nových 
výukových metod na podporu rozvoje znalostí a dovedností dětí. Jedná se 
převážně o nákup vybavení tříd, venkovních tříd, pomůcek včetně ICT a vnitřních 
i venkovních herních prvků. 

Aktivity / opatření 

Sběr investičních záměrů ZUŠ, příp. jiných objektů pro vzdělávání, obnova 
a modernizace infrastruktury odborné vybavenosti, bezbariérovosti, zajištění 
dostatečných kapacit ve školách s ohledem na demografický vývoj, modernizace, 
revize a údržba ICT vybavení 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3 

Zodpovědnost ZUŠ, DDM dle SR MAP, MAP (za aktualizaci SR MAP) 

Časový plán 
realizace do roku 2028 

Finanční náklady dle individuálních projektů ZUŠ (viz SR MAP) 

Zdroj financování IROP, MAS Kralupsko, z.s., rozpočty obcí, rozpočet ZUŠ aj. 

Indikátory počet investičních projektů ZUŠ, DDM a jiných objektů pro vzdělávání 

 

2. Priorita 2 - Kvalitní a motivující vzdělávání 

CÍL 2.1 Podpora čtenářské (pre)gramotnosti 

Cíl 2.1.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit ve čtenářské 
gramotnosti (čtenářská gramotnost) na území 

AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle Cílem vzdělávání pracovníků ve vzdělávání v oblasti podpory čtenářská 
gramotnost 

Aktivity / opatření Realizace vzdělávacích akcí vedoucích k profesnímu růstu pracovníků ve 
vzdělávání v tématu čtenářská gramotnost 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 3, PT 2 

Zodpovědnost Jednotlivé školy 
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Časový plán 
realizace 2026/2027 

Finanční náklady Nelze přesně určit 

Zdroj financování Šablony OP JAK 

Indikátory Počet aktivit v projektech škol 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Cílem je podpora čtenářské gramotnosti mezi všemi aktéry (děti / žáci, 
pedagogičtí pracovníci, vedení škol, rodiče a další), zvýšení zájmu o knihy, 
práce s nimi, výběru vhodných titulů, podpora čtenářství, rozvoj 
čtenářských dovedností a kompetencí, zvýšení povědomí o čtenářské 
gramotnosti díky osvětě, propagaci a jiným akcím věnujícím se podpoře 
čtenářské gramotnosti a provázání jednotlivých aktérů věnujícím se této 
oblasti. Součástí toho je i osvěta a propagace tématu čtenářské 
gramotnosti skrze sociální sítě (např. FB příspěvky, videa apod.) 

Aktivity / opatření 

2.1.1.1 Propagace a osvěta čtenářské gramotnosti 
2.1.1.2 Realizace vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, rodiče / 
veřejnost, vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (s cílem podpory 
budování znalostních kapacit v oblasti čtenářská gramotnost), dramatická 
výchova 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 4, VT 1 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2026/2027 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 

Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, 
vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (např. workshopy, besedy, 
semináře / webináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na sociálních 
sítích), počet podpořených osob 

 

Cíl 2.1.2 Aktivity na podporu čtenářské gramotnosti pro děti / žáky, rodiče / 
veřejnost 

AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle 
Realizace vzdělávacích akcí na podporu a rozvoj znalostí a dovedností dětí 
/ žáků, jejich dovedností s využitím inovativních forem vzdělávání 
prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod a strategií, které vedou 
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děti k rozvoji kreativity, talentu a samostatnosti se zaměřením na 
čtenářskou gramotnost. 

Aktivity / opatření Jednotlivé aktivity škol - Inovativní vzdělávání dětí / žáků 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 4, VT 1 

Zodpovědnost Jednotlivé školy 

Časový plán 
realizace 2026/2027 

Finanční náklady Nelze přesně určit 

Zdroj financování Šablony OP JAK 

Indikátory Počet aktivit v projektech škol 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Realizace osvětových a vzdělávacích aktivit pro děti / žáky na podporu 
čtenářské gramotnosti - cílem je podpora vztahu ke knihám, zvýšení 
atraktivnosti čtení, s tím vzájemně souvisí i vzdělávání pedagogických 
pracovníků, kteří skrze tyto aktivity získávají zkušenosti pro svou práci 
v oblasti podpory čtenářská gramotnost 

Aktivity / opatření 

2.1.2.1 Besedy / cyklus besed na školách na podporu čtenářská 
gramotnost (různá témata vedoucí ke zvýšení kladného vztahu ke knihám, 
zatraktivnění čtení, orientaci v nabídce knižních titulů a práce s nimi), 
zahrnuje i dramatickou výchovu 
2.1.2.2 Aktivity na podporu čtenářská gramotnost pro rodiče / veřejnost 
(např. ve spolupráci s Městskou knihovnou, školami v území aj.) 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PT 1, PT 4, VT 1 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2026/2027 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory Počet realizovaných vzdělávacích a osvětových akcí pro děti / žáky, rodiče 
/ veřejnost, počet podpořených osob 

 

Cíl 2.1.3 Putovní výpůjční pomůcky na podporu čtenářská gramotnost 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 
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Popis cíle 

Cílem je zlepšení dostupnosti jednotlivých knižních titulů, zvýšení 
atraktivnosti čtení, podpory orientace v soudobé knižní nabídce, podpora 
práce s knihou a čtenářskými strategiemi, podpora využívání moderních 
didaktických forem ve výuce 

Aktivity / opatření 2.1.3.1 Výpůjčky putovních pomůcek na podporu čtenářská gramotnost a 
kladného vztahu ke čtení (např. skrze tematické knižní kufříky a sady knih) 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PT 4 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2026/2027 

Finanční náklady Pořízení dalších pomůcek (např. dalších tematických kufříků) 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory Počet výpůjček pomůcek na podporu čtenářská gramotnost 

CÍL 2.2 Podpora matematické (pre)gramotnosti 

Cíl 2.2.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit 
v matematické  gramotnosti (matematická gramotnost) na území 

AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle Cílem je vzdělávání pracovníků ve vzdělávání v oblasti podpory 
matematická gramotnost 

Aktivity / opatření Realizace vzdělávacích akcí vedoucích k profesnímu růstu pracovníků ve 
vzdělávání v tématu matematická gramotnost 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 3, PT 1, PT 2 

Zodpovědnost Jednotlivé školy 

Časový plán 
realizace 2026/2027 

Finanční náklady Nelze přesně určit 

Zdroj financování Šablony OP JAK 

Indikátory Počet aktivit v projektech škol 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle Sdílení/přenos metodických, didaktických a jiných materiálů k podpoře 
rozvoje matematická gramotnost v území, může se jednat např. i jen o 
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přenos dobré praxe (např. skrze sdílení přes sociální média). Realizace 
vzdělávacích akcí na podporu matematická gramotnost pro pedagogické 
pracovníky, rodiče a veřejnost  

Aktivity / opatření 
2.2.1.1 Realizace osvětových a vzdělávacích aktivit pro pracovníky ve 
vzdělávání, rodiče a širokou veřejnost na podporu matematické 
gramotnosti 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Vazby na témata 
MAP V 

PVT 1, PVT 3, PT 1, PT 2 

Časový plán 
realizace 

2026/2027 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory Počet realizovaných vzdělávacích a osvětových akcí pro pedagogické 
pracovníky. Počet podpořených osob 

 

Cíl 2.2.2 Aktivity na podporu matematické gramotnosti pro děti / žáky, rodiče a 
veřejnost 

AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle 

Realizace vzdělávacích akcí na podporu a rozvoj znalostí a dovedností dětí 
/ žáků, jejich dovedností s využitím inovativních forem vzdělávání 
prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod a strategií, které vedou 
děti k rozvoji kreativity, talentu a samostatnosti se zaměřením na 
matematickou gramotnost. 

Aktivity / opatření Jednotlivé aktivity škol - Inovativní vzdělávání dětí / žáků 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PT 1, VT 1 

Zodpovědnost Jednotlivé školy (viz  

Časový plán 
realizace 2026/2027 

Finanční náklady Nelze přesně určit 

Zdroj financování Šablony OP JAK 

Indikátory Počet aktivit v projektech škol 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 
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Popis cíle 

Realizace osvětových a propagačních akcí na podporu matematické 
gramotnosti  a na podporu a rozvoj znalostí a dovedností dětí / žáků, 
jejich dovedností s využitím inovativních forem vzdělávání (např. 
příspěvky na sociálních sítích). Realizace vzdělávacích akcí pro 
pedagogické pracovníky, rodiče / veřejnost (např. semináře finanční 
gramotnosti aj.) 

Aktivity / opatření 2.2.2.1 Realizace vzdělávacích aktivit na podporu matematická 
gramotnost pro děti/ žáky, rodiče a veřejnost 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PT 1, PT 4, VT 1 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2026/2027 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory Počet realizovaných vzdělávacích a osvětových akcí pro děti / žáky, rodiče 
/ veřejnost, počet podpořených osob 

CÍL 2.3 Podpora dalších gramotností, dovedností a kompetencí 
 

Cíl 2.3.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit v podpoře 
dalších gramotností, dovedností a kompetencí 

AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle Cílem je vzdělávání pracovníků ve vzdělávání v oblasti podpory dalších 
gramotností, dovedností a kompetencí (než byly výše zmiňované) 

Aktivity / opatření Realizace vzdělávacích akcí vedoucích k profesnímu růstu pracovníků ve 
vzdělávání v dalších tématech. 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 3, VT 1, VT 2, VT 3, VT 4,  

Zodpovědnost Jednotlivé školy 

Časový plán 
realizace 2026/2027 

Finanční náklady Nelze přesně určit 

Zdroj financování Šablony OP JAK 
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Indikátory Počet aktivit v projektech škol 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Cílem je realizace setkávání aktérů vzdělávání, sdílení dobré praxe, sdílení 
výukových a didaktických materiálů, budování znalostních kapacit, osvěta 
v oblasti dalších gramotností a kompetencí ve vzdělávání, sdílení 
příspěvků na sociálních sítích, vzdělávací a jiné akce pro pracovníky ve 
vzdělávání, rodiče / veřejnost (např. environmentální výchova, 
polytechnika, mediální výchova, podpora regionální identity, kurzy práce 
na PC a ICT).   

Aktivity / opatření 

2.3.1.1 Propagace a osvěta dalších gramotností a kompetencí - např. 
mediální gramotnosti, environmentální výchovy, polytechniky, dopravní 
výchovy, udržitelného rozvoje, podpory regionální identity aj. (např. skrze 
odborná / diskusní setkávání)  
2.3.1.2 Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky, rodiče / veřejnost 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 3, VT 1, VT 2, VT 3, VT 4 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2026/2027 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 

Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, 
vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (např. workshopy, besedy, 
semináře / webináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na sociálních 
sítích), počet podpořených osob 

 

Cíl 2.3.2 Aktivity na podporu dalších gramotností, dovedností a kompetencí pro 
děti / žáky, rodiče a veřejnost 

AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle 

Realizace vzdělávacích akcí na podporu a rozvoj znalostí a dovedností dětí 
/ žáků, jejich dovedností s využitím inovativních forem vzdělávání 
prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod a strategií, které vedou 
děti k rozvoji kreativity, talentu a samostatnosti se zaměřením na 
podporu dalších gramotností a kompetencí než byly výše uvedené. 

Aktivity / opatření Jednotlivé aktivity škol - Inovativní vzdělávání dětí / žáků 

Zodpovědnost Jednotlivé školy 
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Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PT 1, PT 3, VT 1, VT 2, VT 3, VT 4 

Časový plán 
realizace 2026/2027 

Finanční náklady Nelze přesně určit 

Zdroj financování Šablony OP JAK 

Indikátory Počet aktivit v projektech škol 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Cílem je zvyšování gramotností, dovedností a kompetencí dětí / žáků 
v dalších oblastech než byly výše zmiňované (např. mediální gramotnosti, 
environmentálním vzdělávání, polytechnika, udržitelném rozvoji, podpoře 
regionální identity - vztahu k historii a místu, kde žijí, prožitkové učení, 
vyprávění obrazem atd.) 

Aktivity / opatření 

2.3.2.1 Realizace aktivit na podporu dalších gramotností, dovedností 
a kompetencí pro děti /žáky (např. projektové dny, ukázky starých řemesel, 
lekce mediální gramotnosti, besedy a akce na téma udržitelného rozvoje 
aj.) 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PT 1, PT 3, VT 1, VT 2, VT 3, VT 4 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2026/2027 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 
Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro děti / žáky, rodiče a veřejnost 
(např. workshopy, besedy, semináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na 
sociálních sítích), počet podpořených osob / projektů žáků 

 

3. Priorita 3 - Společné vzdělávání a dobré klima školy 

CÍL 3.1 Podpora rovných příležitostí 

Cíl 3.1.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit v podpoře 
rovných příležitostí 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 
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Popis cíle 

Cílem je zvyšování povědomí o tématu rovných příležitostí např. skrze 
různé propagační a osvětové akce, sdílením příspěvků na sociálních sítích. 
Pedagogičtí pracovníci jsou vzděláváni v metodách podporujících rovné 
příležitostí, školení na problematiku začleňování cizinců. Navzájem si sdílí 
dobrou praxi, zkušenosti či podpůrné materiály. 

Aktivity / opatření 
(PŘÍLEŽITOST) 

3.1.1.1 Propagace a osvěta v tématu rovných příležitostí 
3.1.1.2 Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v tématu rovných 
příležitostí, začleňování cizinců 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 4, VT 1, VT 3, VT 6 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2026/2027 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 

Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, 
vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (např. workshopy, besedy, 
semináře / webináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na sociálních 
sítích), počet podpořených osob 

 

Cíl 3.1.2 Aktivity na podporu rovných příležitostí pro děti / žáky, rodiče 
a veřejnost 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle Cílená podpora rovných příležitostí u dětí / žáků, podpora začleňování 
cizinců 

Aktivity / opatření 
(PŘÍLEŽITOST) 

3.1.2.1 Aktivity zaměřené na podporu rovných příležitostí u dětí / žáků a na 
začleňování cizinců (např. skrze lekce, workshopy či projektové dny) 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PT 1, PT 4, VT 1, VT 3, VT 6 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2026/2027 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 
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Indikátory Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro děti / žáky (např. workshopy, 
besedy, lekce), počet podpořených osob 

CÍL 3.2 Podpora nadaných žáků a práce s nimi 

Cíl 3.2.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit v podpoře 
nadaných žáků 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Pracovníci ve vzdělávání jsou obeznámeni se specifiky práce s nadanými 
dětmi / žáky jak teoreticky, tak prakticky, tj. znají pedagogické odborníky 
a organizace, které jim mohou pomoci, mají odkazy na odbornou  
literaturu, používají metodické nástroje a spolupracují navzájem. 
Využívají možnosti IVP a zároveň kontinuálně pracují na akademickém i 
sociálním začlenění nadaných žáků do třídních kolektivů. 

Aktivity / opatření 
(PŘÍLEŽITOST) 

3.2.1.1 Propagace a osvěta v tématu nadaných žáků 
3.2.1.2 Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v tématu podpory 
nadaných žáků 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, VT 1, VT 3 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2026/2027 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 

Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, 
vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (např. workshopy, besedy, 
semináře / webináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na sociálních 
sítích), počet podpořených osob 

Cíl 3.2.2 Aktivity na podporu nadaných žáků 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 
Nadané děti jsou motivovány a vedeny k rozvoji svého potenciálu ku 
prospěchu svému a ostatních, jsou vedeni k tomu, jak se akademicky 
a sociálně začlenit do třídních kolektivů  

Aktivity / opatření 
(PŘÍLEŽITOST) 

3.2.2.1 Aktivity zaměřené na podporu nadaných žáků (např. skrze lekce, 
workshopy či projektové dny) 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PT 1, VT 1, VT 3 
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Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2026/2027 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 
Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro děti / žáky (např. workshopy, 
besedy, lekce) 
Počet podpořených osob 

CÍL 3.3 Podpora wellbeingu ve školách 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Cílem je pozitivní školní klima. Žáci, pedagogové i rodiče koexistují 
v prostředí založeném na vzájemné důvěře, žáci vnímají školu jako místo, 
kde se cítí dobře a mohou zde rozvíjet svůj potenciál. Každý má své místo 
a veškeré problémy jsou řešeny ve svém prvopočátku. 

Aktivity / opatření 
(PŘÍLEŽITOST) 

Aktivity zaměřené na podporu wellbeingu na školách, preventivní 
programy / dlouhodobé, komplexní programy primární prevence, podpora 
socio-emočních dovedností u dětí/žáků, pracovníků ve vzdělávání, 
psychohygiena pedagogických pracovníků, klima třídy, práce s agresí aj. 

Vazby na témata 
MAP V PVT 2, PVT 3, PT 2, PT 4, VT 5 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2026/2027 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 
Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro děti / žáky, pracovníky ve 
vzdělávání (např. workshopy, besedy, lekce) 
Počet podpořených osob 
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4. Priorita 4 - Spolupráce aktérů ve vzdělávání 

CÍL 4.1 Posílení aktivní spolupráce a sdílení dobré praxe aktérů ve 
vzdělávání 

4.1.1 

Aktivity na posílení spolupráce, sdílení dobré praxe. Aktivity vedoucí 
k získání pozornosti a zájmu rodičů, zvyšování rodičovských kompetencí 
v aktuálních tématech, nových přístupech, metodách učení a motivace 
dětí a žáků 

AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle Aktivity podporující inkluzivní klima a komunitní charakter škol 
a navazující užší vztah s rodiči díky setkávání s nimi 

Aktivity / opatření 
Aktivity na posílení spolupráce, sdílení dobré praxe, setkávání aktérů ve 
vzdělávání. Aktivity podporující spolupráci rodičů se školou, workshopy 
zameřené na úskalí spojená s nástupem dětí do školského zařízení aj. 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 4, PT 5, VT 1, VT 3 

Zodpovědnost Jednotlivé školy  

Časový plán 
realizace 2026/2027 

Finanční náklady Nelze přesně určit 

Zdroj financování Jednotlivé školy, šablony OP JAK 

Indikátory Počet aktivit v projektech škol 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Aktivity na podporu společného setkávání, sdílení zkušeností a dobré 
praxe. Vytvoření vhodného prostředí a dostatečného prostoru pro 
spolupráci, nastavení systému komunikace. Cílem je zlepšit schopnosti 
aktérů v komunikaci a spolupráci vedoucí k efektivnímu využití všech 
kapacit, které území nabízí. Otevřené a přátelské prostředí škol vedoucí 
ke vzájemnému sdělování názorů a potřeb. Spolupůsobením všech aktérů 
je nutné působit k vytváření efektivního a flexibilního systému reagujícího 
na potřeby a aktuální problémy ve vzdělávání. 

Aktivity / opatření 

4.1.1.1 Aktivity na posílení spolupráce, sdílení dobré praxe, setkávání 
aktérů ve vzdělávání. Aktivity podporující spolupráci rodičů se školou, 
aktivity vedoucí k získání pozornosti a zájmu rodičů ke zvyšování 
rodičovských kompetencí v aktuálních tématech, nových přístupech, 
metodách učení, workshopy zameřené na úskalí spojená s nástupem dětí 
do školského zařízení aj. 
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Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 4, PT 5, VT 1, VT 3 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2026/2027 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 

Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, 
vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (např. workshopy, besedy, 
semináře / webináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na sociálních 
sítích), počet podpořených osob 

CÍL 4.2 Osvětové aktivity se zapojením všech sociálních skupin 

4.2.1 Osvětové aktivity zapojující všechny sociální skupiny, včetně NNO a 
sociálních služeb 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Rozvoj spolupráce s PPP a SPC, ŠPP, NNO, OSPOD, sdílení zkušeností 
jednotlivých subjektů. Realizace aktivit a setkávání vedoucích 
k prosíťování jednotlivých subjektů, škol a dalších aktérů ve vzdělávání. 
Nastolení otevřené komunikace vedoucí ke sdílení potřeb jednotlivých 
aktérů.  

Aktivity / opatření 
 

4.2.1.2 Setkání aktérů ve vzdělávání za účelem výměny informací, sdílení 
dobré praxe a diskuse v území 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 4, PT 5, VT 1, VT 3 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2026/2027 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 

Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, 
vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (např. workshopy, besedy, 
semináře / webináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na sociálních 
sítích), počet podpořených osob 
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CÍL 4.3 Podpora přechodů dětí a žáků mezi MŠ a ZŠ a prvním a druhým stupněm ZŠ 

4.3.1 Podpora přechodů dětí a žáků mezi MŠ a ZŠ 
AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle 
Aktivity podporující plynulé přechody dětí a žáků mezi stupni vzdělávání, 
zejména mezi mateřskou a základní školou. 

Aktivity / opatření Podpora přechodů dětí a žáků mezi MŠ a ZŠ 
Vazby na témata 
MAP V 

PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 4, PT 5, VT 1, VT 3 

Zodpovědnost Jednotlivé školy  
Časový plán 
realizace 

2026/2027 

Finanční náklady Nelze přesně určit 
Zdroj financování Jednotlivé školy, šablony OP JAK 
Indikátory Počet aktivit v projektech škol 
AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Všichni aktéři ve vzdělávání spolu aktivně spolupracují a vytvářejí tak 
prostředí pro rozvoj kvalitního vzdělávání, účastní se setkávání, aktivně se 
zapojují do řešení aktuálních témat jak na vertikální, tak i horizontální 
úrovni. Ředitelé škol, pedagogičtí pracovníci a další zástupci vzdělávacích 
organizací se vzájemně inspirují a poskytují si podporu při zavádění 
nových opatření. Realizují se návštěvy inspirativních organizací, setkání 
a diskuze aktérů pro rozvoj organizace ve vybrané oblasti a sdílení 
odborných zdrojů při podpoře plynulých přechodů dětí a žáků mezi stupni 
vzdělávání, zejména mezi mateřskou a základní školou. 

Aktivity / opatření 4.3.1 Podpora přechodů dětí a žáků mezi MŠ a ZŠ 
Vazby na témata 
MAP V 

PVT 2, PVT 3, PT 2, PT 4, PT 5, VT 1, VT 2, VT 3 

Zodpovědnost Projekt MAP 
Časový plán 
realizace 

2026/2027 

Finanční náklady 
V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 

Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, 
vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (např. workshopy, besedy, 
semináře / webináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na sociálních 
sítích), počet podpořených osob 

 

4.3.2 Podpora přechodů dětí a žáků mezi prvním a druhým stupněm ZŠ 
AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle 
Aktivity podporující plynulé přechody dětí a žáků mezi stupni vzdělávání, 
zejména mezi prvním a druhým stupněm ZŠ. 

Aktivity / opatření Podpora přechodů dětí a žáků mezi prvním a druhým stupněm ZŠ 
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Vazby na témata 
MAP V 

PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 4, PT 5, VT 1, VT 3 

Zodpovědnost Jednotlivé školy  
Časový plán 
realizace 

2026/2027 

Finanční náklady Nelze přesně určit 
Zdroj financování Jednotlivé školy, šablony OP JAK 
Indikátory Počet aktivit v projektech škol 
AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Všichni aktéři ve vzdělávání spolu aktivně spolupracují a vytvářejí tak 
prostředí pro rozvoj kvalitního vzdělávání, účastní se setkávání, aktivně se 
zapojují do řešení aktuálních témat jak na vertikální, tak i horizontální 
úrovni. Ředitelé škol, pedagogičtí pracovníci a další zástupci vzdělávacích 
organizací se vzájemně inspirují a poskytují si podporu při zavádění 
nových opatření. Realizují se návštěvy inspirativních organizací, setkání 
a diskuze aktérů pro rozvoj organizace ve vybrané oblasti a sdílení 
odborných zdrojů při podpoře plynulých přechodů dětí a žáků mezi stupni 
vzdělávání, zejména mezi prvním a druhým stupněm ZŠ. 

Aktivity / opatření 4.3.2 Podpora přechodů dětí a žáků mezi prvním a druhým stupněm ZŠ 
Vazby na témata 
MAP V 

PVT 2, PVT 3, PT 2, PT 4, PT 5, VT 1, VT 2, VT 3 

Zodpovědnost Projekt MAP 
Časový plán 
realizace 

2026/2027 

Finanční náklady 
V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 

Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, 
vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (např. workshopy, besedy, 
semináře / webináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na sociálních 
sítích), počet podpořených osob 
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4. KLÍČOVÁ, PRŮŘEZOVÁ A VOLITELNÁ 
TÉMATA (MAP V) 

 

Povinně volitelná témata (PVT) MAP V 

PVT 1  Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

PVT 2 Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním 

PVT 3 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve Vzdělávání a podpora 
managementu třídních kolektivů  

 
 

Průřezová témata (PT) MAP V 

PT 1  Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 

PT 2 Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání 

PT 3 Digitální kompetence k celoživotnímu učení 

PT 4 Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání 

PT 5 Spolupráce a součinnost MŠ – ZŠ/ZŠ – SŠ v územích  

 
 

Volitelná témata (VT) MAP V 

VT 1  Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků 

VT 2 Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití 

VT 3 Výchova k udržitelnému rozvoji – EVVO, rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí 
a žáků, rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 

VT 4 Mediální gramotnost  

VT 5 Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků, pedagogů) 

VT 6 Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí 
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1. ÚVOD 

Akční plán navazuje na strategickou část, ze které vychází, a blíže specifikuje a popisuje kroky 

a aktivity, kterými budou naplňovány jednotlivé prioritní oblasti a cíle. Akční plán je vždy 

zpracován na jeden školní rok. 

 

Jednotlivé obecné cíle byly definovány na základě analýzy a potřeb aktérů v území (zejména 

Popisu potřeb škol, evaluačních šetření, osobních jednání s řediteli při návštěvách škol 

a setkáních pracovních skupin), a to pro každou prioritní oblast. Tyto obecné cíle jsou uvedeny 

ve Strategické části. 

 

Na základě těchto obecných cílů byly vybrány aktivity, které je z hlediska časového, finančního 

a věcného možné realizovat. Následně pak může dojít k realizaci /implementaci samotných 

naplánovaných aktivit. Aktivity v akčním plánu budou děleny na Aktivity škol a školských 

zařízení, Aktivity spolupráce a Infrastrukturu.  

 

Pro aktivity uvedené v prioritní oblasti 1, která se týká kvalitní a dostupné infrastruktury, 

nejsou Aktivity škol a Aktivity spolupráce relevantní. U této oblasti se předpokládá financování 

z IROP, příp. z jiných zdrojů. Investiční priority škol jsou uvedeny a pravidelně (min. jednou po 

půl roce) aktualizovány ve Strategickém rámci MAP, který je samostatným dokumentem. 

Plnění investic v Akčním plánu, de facto uvedených ve Strategickém rámci je od odvislé od 

momentální situace škol, zřizovatele a vyhlašovaných výzev. 

 

Aktivity v prioritní oblasti 3 jsou aktivitami akce “Příležitost” dle Postupů MAP. 
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2. VAZBA OPATŘENÍ NA PRIORITNÍ OBLASTI A CÍLE 
 

PRIORITNÍ 
OBLAST 

 

CÍL 

 

1. 
 

Kvalitní a 
dostupná 

infrastruktura 

1.1. Mateřské školy 

1.1.1. Investice do vybavení budov mateřských škol a jejich zázemí a okolí (zahrad, hřišť, jídelen, 
tělocvičen, šaten aj.), rekonstrukce, nástavby či nové výstavby s cílem zlepšení technického stavu 
budov, snížení jejich energetické náročnosti, zvýšení bezbariérovosti objektu. Investice na vznik nových 
učeben, modernizace a rekonstrukce stávajících učeben. Investice do lepšího zabezpečení mateřských 
škol. 

1.2. Základní školy 

1.2.1   Investice do vybavení budov základních škol a jejich zázemí a okolí (zahrad, hřišť, jídelen, 
tělocvičen, šaten, kabinetů a sboroven, školních družin, školních klubů aj.), rekonstrukce, nástavby či 
nové výstavby s cílem zlepšení technického stavu budov, snížení jejich energetické náročnosti, zvýšení 
bezbariérovosti objektu. Investice na vznik nových učeben, modernizace a rekonstrukce stávajících 
učeben. Investice do lepšího zabezpečení základních škol. 

1.3. ZUŠ a zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.3.1 Investice do vybavení budov ZUŠ a jiných budov určených pro vzdělávání, do  jejich zázemí a okolí 
(zahrad, kabinetů a sboroven), rekonstrukce, nástavby či nové výstavby s cílem zlepšení technického 
stavu budov, snížení jejich energetické náročnosti, zvýšení bezbariérovosti objektu. Investice na vznik 
nových učeben, modernizace a rekonstrukce stávajících učeben. Investice do lepšího zabezpečení ZUŠ 
a jiných budov určených pro vzdělávání. 

   

2. 
Kvalitní a 
motivující 
vzdělávání 

2.1. Podpora čtenářské 
gramotnosti 

2.1.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit ve čtenářské gramotnosti 
2.1.2 Aktivity na podporu čtenářské gramotnosti pro děti / žáky, rodiče a veřejnost 
2.1.3 Putovní výpůjční pomůcky na podporu čtenářské gramotnosti 

2.2. Podpora matematické 
gramotnosti 

2.2.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit v matematické gramotnosti 
2.2.2 Aktivity na podporu matematické gramotnosti pro děti / žáky, rodiče a veřejnost 
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2.3. Podpora dalších 
gramotností, dovedností 
a kompetencí 

2.3.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit v dalších gramotnostech a 
kompetencích 
2.3.2 Aktivity na podporu dalších gramotností, dovedností a kompetencí pro děti / žáky, rodiče a 
veřejnost aj. 

   

3. 
 

Společné 
vzdělávání a 
dobré klima 

školy 

3.1. Podpora rovných 
příležitostí 

3.1.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit v tématu rovné příležitosti 

3.1.2 Aktivity na podporu rovných příležitostí pro děti / žáky, rodiče a veřejnost 

3.2. Podpora nadaných žáků 
a práce s nimi 

3.2.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit v tématu nadaných žáků 

3.2.2 Aktivity na podporu nadaných žáků 

3.3. Podpora wellbeingu na 
školách 3.3.1 Aktivity na podporu wellbeingu na školách 

   

4. 
 

Spolupráce 
aktérů ve 
vzdělávání 

4.1. Posílení aktivní 
spolupráce a sdílení dobré 
praxe aktérů ve vzdělávání 

4.1.1 Aktivity na posílení spolupráce, sdílení dobré praxe. Aktivity vedoucí k získání pozornosti a zájmu 
rodičů, zvyšování rodičovských kompetencí v aktuálních tématech, nových přístupech, metodách učení 
a motivace dětí a žáků 

4.2. Osvětové aktivity se 
zapojením všech sociálních 
skupin 

4.2.1 Osvětové aktivity zapojující všechny sociální skupiny, včetně NNO a sociálních služeb 

4.3. Podpora přechodů dětí 
a žáků mezi MŠ a ZŠ a prvním 
a druhým stupněm ZŠ 

4.3.1 Podpora přechodů dětí a žáků mezi MŠ a ZŠ 

4.3.2 Podpora přechodů dětí a žáků mezi prvním a druhým stupněm ZŠ 
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3. PŘEHLED AKTIVIT V ROCE 2027/2028 
Přehled jednotlivých opatření k naplňování priorit a cílů 

1. Priorita 1 - Kvalitní a dostupná infrastruktura 

CÍL 1.1 Mateřské školy 

Cíl 1.1.1 
Zlepšení technického stavu budov, vč. bezbariérovosti. Zajištění vybavení 
a modernizace učeben. Zkvalitnění zázemí a okolí mateřských škol. Zvýšení 
zabezpečení mateřských škol 

INFRASTRUKTURA  

Popis cíle 

Cílem je zajištění dostatečné kapacity, dostupnosti a kvality mateřských škol 
prostřednictvím podpory jejich infrastruktury - stavební úpravy, vytvoření či 
modernizace učeben, rekonstrukce objektů včetně hřišť, venkovního prostranství 
a oplocení k zajištění odpovídajícího prostředí pro kvalitní péči, vzdělávání 
a bezpečnost dětí. Dále se jedná o stavební úpravy snižující energetickou 
náročnost budov a úpravy spojené s bezbariérovým přístupem.  
Prostřednictvím modernizace vybavení budov a zahrad přispět ke zkvalitnění 
výuky a zároveň k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí. Modernizace 
stávajícího či pořízení nového vybavení, které umožní používání nových 
výukových metod na podporu rozvoje znalostí a dovedností dětí. Jedná se 
převážně o nákup vybavení tříd, venkovních tříd, pomůcek včetně ICT a vnitřních 
i venkovních herních prvků. 

Aktivity / opatření 
Sběr investičních záměrů MŠ, obnova a modernizace infrastruktury odborné 
vybavenosti, bezbariérovosti, zajištění dostatečných kapacit v mateřských školách 
s ohledem na demografický vývoj, modernizace, revize a údržba ICT vybavení 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3 

Zodpovědnost školy dle SR MAP, MAP (za aktualizaci SR MAP) 

Časový plán 
realizace do roku 2028 

Finanční náklady dle individuálních projektů mateřských škol (viz SR MAP)  

Zdroj financování IROP, MAS Kralupsko, z.s., rozpočty obcí, rozpočty škol aj. 

Indikátory počet investičních projektů mateřských škol 
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CÍL 1.2 Základní školy 

Cíl 1.2.1 
Zlepšení technického stavu budov, vč. bezbariérovosti. Zajištění vybavení 
a modernizace učeben. Zkvalitnění zázemí a okolí základních škol. Zvýšení 
zabezpečení základních škol 

INFRASTRUKTURA  

Popis cíle 

Cílem je zajištění dostatečné kapacity, dostupnosti a kvality základních škol 
prostřednictvím podpory jejich infrastruktury - stavební úpravy, vytvoření či 
modernizace učeben, rekonstrukce objektů včetně hřišť, venkovního prostranství 
a oplocení k zajištění odpovídajícího prostředí pro kvalitní péči, vzdělávání 
a bezpečnost dětí. Dále se jedná o stavební úpravy snižující energetickou 
náročnost budov a úpravy spojené s bezbariérovým přístupem.  
Prostřednictvím modernizace vybavení budov a zahrad přispět ke zkvalitnění 
výuky a zároveň k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí. Modernizace 
stávajícího či pořízení nového vybavení, které umožní používání nových 
výukových metod na podporu rozvoje znalostí a dovedností dětí. Jedná se 
převážně o nákup vybavení tříd, venkovních tříd, pomůcek včetně ICT a vnitřních 
i venkovních herních prvků. 

Aktivity / opatření 
Sběr investičních záměrů ZŠ, obnova a modernizace infrastruktury odborné 
vybavenosti, bezbariérovosti, zajištění dostatečných kapacit v základních školách 
s ohledem na demografický vývoj, modernizace, revize a údržba ICT vybavení 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3 

Zodpovědnost školy dle SR MAP, MAP (za aktualizaci SR MAP) 

Časový plán 
realizace do roku 2028 

Finanční náklady dle individuálních projektů základních škol (viz SR MAP)  

Zdroj financování IROP, MAS Kralupsko, z.s., rozpočty obcí, rozpočty škol aj. 

Indikátory počet investičních projektů základních škol 

 

CÍL 1.3 ZUŠ, příp. zájmové formální a neformální vzdělávání 

Cíl 1.3.1 
Zlepšení technického stavu budov, vč. bezbariérovosti. Zajištění vybavení 
a modernizace učeben. Zkvalitnění zázemí a okolí ZUŠ, příp. jiných objektů pro 
vzdělávání. Zvýšení zabezpečení ZUŠ, příp. jiných objektů pro vzdělávání. 

INFRASTRUKTURA  

Popis cíle 

Cílem je zajištění dostatečné kapacity, dostupnosti a kvality základních 
uměleckých škol, příp. jiných objektů pro vzdělávání prostřednictvím podpory 
jejich infrastruktury - stavební úpravy, vytvoření či modernizace učeben, 
rekonstrukce objektů včetně hřišť, venkovního prostranství a oplocení k zajištění 
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odpovídajícího prostředí pro kvalitní péči, vzdělávání a bezpečnost dětí. Dále se 
jedná o stavební úpravy snižující energetickou náročnost budov a úpravy spojené 
s bezbariérovým přístupem.  
Prostřednictvím modernizace vybavení budov a zahrad přispět ke zkvalitnění 
výuky a zároveň k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí. Modernizace 
stávajícího či pořízení nového vybavení, které umožní používání nových 
výukových metod na podporu rozvoje znalostí a dovedností dětí. Jedná se 
převážně o nákup vybavení tříd, venkovních tříd, pomůcek včetně ICT a vnitřních 
i venkovních herních prvků. 

Aktivity / opatření 

Sběr investičních záměrů ZUŠ, příp. jiných objektů pro vzdělávání, obnova 
a modernizace infrastruktury odborné vybavenosti, bezbariérovosti, zajištění 
dostatečných kapacit ve školách s ohledem na demografický vývoj, modernizace, 
revize a údržba ICT vybavení 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3 

Zodpovědnost ZUŠ, DDM dle SR MAP, MAP (za aktualizaci SR MAP) 

Časový plán 
realizace do roku 2028 

Finanční náklady dle individuálních projektů ZUŠ (viz SR MAP) 

Zdroj financování IROP, MAS Kralupsko, z.s., rozpočty obcí, rozpočet ZUŠ aj. 

Indikátory počet investičních projektů ZUŠ, DDM a jiných objektů pro vzdělávání 

 

2. Priorita 2 - Kvalitní a motivující vzdělávání 

CÍL 2.1 Podpora čtenářské (pre)gramotnosti 

Cíl 2.1.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit ve čtenářské 
gramotnosti (čtenářská gramotnost) na území 

AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle Cílem vzdělávání pracovníků ve vzdělávání v oblasti podpory čtenářská 
gramotnost 

Aktivity / opatření Realizace vzdělávacích akcí vedoucích k profesnímu růstu pracovníků ve 
vzdělávání v tématu čtenářská gramotnost 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 3, PT 2 

Zodpovědnost Jednotlivé školy 
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Časový plán 
realizace 2027/2028 

Finanční náklady Nelze přesně určit 

Zdroj financování Šablony OP JAK 

Indikátory Počet aktivit v projektech škol 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Cílem je podpora čtenářské gramotnosti mezi všemi aktéry (děti / žáci, 
pedagogičtí pracovníci, vedení škol, rodiče a další), zvýšení zájmu o knihy, 
práce s nimi, výběru vhodných titulů, podpora čtenářství, rozvoj 
čtenářských dovedností a kompetencí, zvýšení povědomí o čtenářské 
gramotnosti díky osvětě, propagaci a jiným akcím věnujícím se podpoře 
čtenářské gramotnosti a provázání jednotlivých aktérů věnujícím se této 
oblasti. Součástí toho je i osvěta a propagace tématu čtenářské 
gramotnosti skrze sociální sítě (např. FB příspěvky, videa apod.) 

Aktivity / opatření 

2.1.1.1 Propagace a osvěta čtenářské gramotnosti 
2.1.1.2 Realizace vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, rodiče / 
veřejnost, vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (s cílem podpory 
budování znalostních kapacit v oblasti čtenářská gramotnost), dramatická 
výchova 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 4, VT 1 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2027/2028 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 

Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, 
vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (např. workshopy, besedy, 
semináře / webináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na sociálních 
sítích), počet podpořených osob 

 

Cíl 2.1.2 Aktivity na podporu čtenářské gramotnosti pro děti / žáky, rodiče / 
veřejnost 

AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle 
Realizace vzdělávacích akcí na podporu a rozvoj znalostí a dovedností dětí 
/ žáků, jejich dovedností s využitím inovativních forem vzdělávání 
prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod a strategií, které vedou 
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děti k rozvoji kreativity, talentu a samostatnosti se zaměřením na 
čtenářskou gramotnost. 

Aktivity / opatření Jednotlivé aktivity škol - Inovativní vzdělávání dětí / žáků 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 4, VT 1 

Zodpovědnost Jednotlivé školy 

Časový plán 
realizace 2027/2028 

Finanční náklady Nelze přesně určit 

Zdroj financování Šablony OP JAK 

Indikátory Počet aktivit v projektech škol 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Realizace osvětových a vzdělávacích aktivit pro děti / žáky na podporu 
čtenářské gramotnosti - cílem je podpora vztahu ke knihám, zvýšení 
atraktivnosti čtení, s tím vzájemně souvisí i vzdělávání pedagogických 
pracovníků, kteří skrze tyto aktivity získávají zkušenosti pro svou práci 
v oblasti podpory čtenářská gramotnost 

Aktivity / opatření 

2.1.2.1 Besedy / cyklus besed na školách na podporu čtenářská 
gramotnost (různá témata vedoucí ke zvýšení kladného vztahu ke knihám, 
zatraktivnění čtení, orientaci v nabídce knižních titulů a práce s nimi), 
zahrnuje i dramatickou výchovu 
2.1.2.2 Aktivity na podporu čtenářská gramotnost pro rodiče / veřejnost 
(např. ve spolupráci s Městskou knihovnou, školami v území aj.) 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PT 1, PT 4, VT 1 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2027/2028 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory Počet realizovaných vzdělávacích a osvětových akcí pro děti / žáky, rodiče 
/ veřejnost, počet podpořených osob 

 

Cíl 2.1.3 Putovní výpůjční pomůcky na podporu čtenářská gramotnost 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 
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Popis cíle 

Cílem je zlepšení dostupnosti jednotlivých knižních titulů, zvýšení 
atraktivnosti čtení, podpory orientace v soudobé knižní nabídce, podpora 
práce s knihou a čtenářskými strategiemi, podpora využívání moderních 
didaktických forem ve výuce 

Aktivity / opatření 2.1.3.1 Výpůjčky putovních pomůcek na podporu čtenářská gramotnost a 
kladného vztahu ke čtení (např. skrze tematické knižní kufříky a sady knih) 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PT 4 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2027/2028 

Finanční náklady Pořízení dalších pomůcek (např. dalších tematických kufříků) 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory Počet výpůjček pomůcek na podporu čtenářská gramotnost 

CÍL 2.2 Podpora matematické (pre)gramotnosti 

Cíl 2.2.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit 
v matematické  gramotnosti (matematická gramotnost) na území 

AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle Cílem je vzdělávání pracovníků ve vzdělávání v oblasti podpory 
matematická gramotnost 

Aktivity / opatření Realizace vzdělávacích akcí vedoucích k profesnímu růstu pracovníků ve 
vzdělávání v tématu matematická gramotnost 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 3, PT 1, PT 2 

Zodpovědnost Jednotlivé školy 

Časový plán 
realizace 2027/2028 

Finanční náklady Nelze přesně určit 

Zdroj financování Šablony OP JAK 

Indikátory Počet aktivit v projektech škol 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle Sdílení/přenos metodických, didaktických a jiných materiálů k podpoře 
rozvoje matematická gramotnost v území, může se jednat např. i jen o 
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přenos dobré praxe (např. skrze sdílení přes sociální média). Realizace 
vzdělávacích akcí na podporu matematická gramotnost pro pedagogické 
pracovníky, rodiče a veřejnost  

Aktivity / opatření 
2.2.1.1 Realizace osvětových a vzdělávacích aktivit pro pracovníky ve 
vzdělávání, rodiče a širokou veřejnost na podporu matematické 
gramotnosti 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Vazby na témata 
MAP V 

PVT 1, PVT 3, PT 1, PT 2 

Časový plán 
realizace 

2027/2028 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory Počet realizovaných vzdělávacích a osvětových akcí pro pedagogické 
pracovníky. Počet podpořených osob 

 

Cíl 2.2.2 Aktivity na podporu matematické gramotnosti pro děti / žáky, rodiče a 
veřejnost 

AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle 

Realizace vzdělávacích akcí na podporu a rozvoj znalostí a dovedností dětí 
/ žáků, jejich dovedností s využitím inovativních forem vzdělávání 
prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod a strategií, které vedou 
děti k rozvoji kreativity, talentu a samostatnosti se zaměřením na 
matematickou gramotnost. 

Aktivity / opatření Jednotlivé aktivity škol - Inovativní vzdělávání dětí / žáků 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PT 1, VT 1 

Zodpovědnost Jednotlivé školy (viz  

Časový plán 
realizace 2027/2028 

Finanční náklady Nelze přesně určit 

Zdroj financování Šablony OP JAK 

Indikátory Počet aktivit v projektech škol 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 
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Popis cíle 

Realizace osvětových a propagačních akcí na podporu matematické 
gramotnosti  a na podporu a rozvoj znalostí a dovedností dětí / žáků, 
jejich dovedností s využitím inovativních forem vzdělávání (např. 
příspěvky na sociálních sítích). Realizace vzdělávacích akcí pro 
pedagogické pracovníky, rodiče / veřejnost (např. semináře finanční 
gramotnosti aj.) 

Aktivity / opatření 2.2.2.1 Realizace vzdělávacích aktivit na podporu matematická 
gramotnost pro děti/ žáky, rodiče a veřejnost 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PT 1, PT 4, VT 1 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2027/2028 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory Počet realizovaných vzdělávacích a osvětových akcí pro děti / žáky, rodiče 
/ veřejnost, počet podpořených osob 

CÍL 2.3 Podpora dalších gramotností, dovedností a kompetencí 
 

Cíl 2.3.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit v podpoře 
dalších gramotností, dovedností a kompetencí 

AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle Cílem je vzdělávání pracovníků ve vzdělávání v oblasti podpory dalších 
gramotností, dovedností a kompetencí (než byly výše zmiňované) 

Aktivity / opatření Realizace vzdělávacích akcí vedoucích k profesnímu růstu pracovníků ve 
vzdělávání v dalších tématech. 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 3, VT 1, VT 2, VT 3, VT 4,  

Zodpovědnost Jednotlivé školy 

Časový plán 
realizace 2027/2028 

Finanční náklady Nelze přesně určit 

Zdroj financování Šablony OP JAK 
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Indikátory Počet aktivit v projektech škol 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Cílem je realizace setkávání aktérů vzdělávání, sdílení dobré praxe, sdílení 
výukových a didaktických materiálů, budování znalostních kapacit, osvěta 
v oblasti dalších gramotností a kompetencí ve vzdělávání, sdílení 
příspěvků na sociálních sítích, vzdělávací a jiné akce pro pracovníky ve 
vzdělávání, rodiče / veřejnost (např. environmentální výchova, 
polytechnika, mediální výchova, podpora regionální identity, kurzy práce 
na PC a ICT).   

Aktivity / opatření 

2.3.1.1 Propagace a osvěta dalších gramotností a kompetencí - např. 
mediální gramotnosti, environmentální výchovy, polytechniky, dopravní 
výchovy, udržitelného rozvoje, podpory regionální identity aj. (např. skrze 
odborná / diskusní setkávání)  
2.3.1.2 Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky, rodiče / veřejnost 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 3, VT 1, VT 2, VT 3, VT 4 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2027/2028 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 

Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, 
vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (např. workshopy, besedy, 
semináře / webináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na sociálních 
sítích), počet podpořených osob 

 

Cíl 2.3.2 Aktivity na podporu dalších gramotností, dovedností a kompetencí pro 
děti / žáky, rodiče a veřejnost 

AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle 

Realizace vzdělávacích akcí na podporu a rozvoj znalostí a dovedností dětí 
/ žáků, jejich dovedností s využitím inovativních forem vzdělávání 
prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod a strategií, které vedou 
děti k rozvoji kreativity, talentu a samostatnosti se zaměřením na 
podporu dalších gramotností a kompetencí než byly výše uvedené. 

Aktivity / opatření Jednotlivé aktivity škol - Inovativní vzdělávání dětí / žáků 

Zodpovědnost Jednotlivé školy 
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Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PT 1, PT 3, VT 1, VT 2, VT 3, VT 4 

Časový plán 
realizace 2027/2028 

Finanční náklady Nelze přesně určit 

Zdroj financování Šablony OP JAK 

Indikátory Počet aktivit v projektech škol 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Cílem je zvyšování gramotností, dovedností a kompetencí dětí / žáků 
v dalších oblastech než byly výše zmiňované (např. mediální gramotnosti, 
environmentálním vzdělávání, polytechnika, udržitelném rozvoji, podpoře 
regionální identity - vztahu k historii a místu, kde žijí, prožitkové učení, 
vyprávění obrazem atd.) 

Aktivity / opatření 

2.3.2.1 Realizace aktivit na podporu dalších gramotností, dovedností 
a kompetencí pro děti /žáky (např. projektové dny, ukázky starých řemesel, 
lekce mediální gramotnosti, besedy a akce na téma udržitelného rozvoje 
aj.) 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PT 1, PT 3, VT 1, VT 2, VT 3, VT 4 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2027/2028 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 
Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro děti / žáky, rodiče a veřejnost 
(např. workshopy, besedy, semináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na 
sociálních sítích), počet podpořených osob / projektů žáků 

 

3. Priorita 3 - Společné vzdělávání a dobré klima školy 

CÍL 3.1 Podpora rovných příležitostí 

Cíl 3.1.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit v podpoře 
rovných příležitostí 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 



 
   
 

 
16 

 

Popis cíle 

Cílem je zvyšování povědomí o tématu rovných příležitostí např. skrze 
různé propagační a osvětové akce, sdílením příspěvků na sociálních sítích. 
Pedagogičtí pracovníci jsou vzděláváni v metodách podporujících rovné 
příležitostí, školení na problematiku začleňování cizinců. Navzájem si sdílí 
dobrou praxi, zkušenosti či podpůrné materiály. 

Aktivity / opatření 
(PŘÍLEŽITOST) 

3.1.1.1 Propagace a osvěta v tématu rovných příležitostí 
3.1.1.2 Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v tématu rovných 
příležitostí, začleňování cizinců 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 4, VT 1, VT 3, VT 6 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2027/2028 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 

Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, 
vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (např. workshopy, besedy, 
semináře / webináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na sociálních 
sítích), počet podpořených osob 

 

Cíl 3.1.2 Aktivity na podporu rovných příležitostí pro děti / žáky, rodiče 
a veřejnost 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle Cílená podpora rovných příležitostí u dětí / žáků, podpora začleňování 
cizinců 

Aktivity / opatření 
(PŘÍLEŽITOST) 

3.1.2.1 Aktivity zaměřené na podporu rovných příležitostí u dětí / žáků a na 
začleňování cizinců (např. skrze lekce, workshopy či projektové dny) 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PT 1, PT 4, VT 1, VT 3, VT 6 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2027/2028 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 



 
   
 

 
17 

 

Indikátory Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro děti / žáky (např. workshopy, 
besedy, lekce), počet podpořených osob 

CÍL 3.2 Podpora nadaných žáků a práce s nimi 

Cíl 3.2.1 Výměna zkušeností, osvěta, budování znalostních kapacit v podpoře 
nadaných žáků 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Pracovníci ve vzdělávání jsou obeznámeni se specifiky práce s nadanými 
dětmi / žáky jak teoreticky, tak prakticky, tj. znají pedagogické odborníky 
a organizace, které jim mohou pomoci, mají odkazy na odbornou  
literaturu, používají metodické nástroje a spolupracují navzájem. 
Využívají možnosti IVP a zároveň kontinuálně pracují na akademickém i 
sociálním začlenění nadaných žáků do třídních kolektivů. 

Aktivity / opatření 
(PŘÍLEŽITOST) 

3.2.1.1 Propagace a osvěta v tématu nadaných žáků 
3.2.1.2 Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v tématu podpory 
nadaných žáků 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, VT 1, VT 3 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2027/2028 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 

Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, 
vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (např. workshopy, besedy, 
semináře / webináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na sociálních 
sítích), počet podpořených osob 

Cíl 3.2.2 Aktivity na podporu nadaných žáků 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 
Nadané děti jsou motivovány a vedeny k rozvoji svého potenciálu ku 
prospěchu svému a ostatních, jsou vedeni k tomu, jak se akademicky 
a sociálně začlenit do třídních kolektivů  

Aktivity / opatření 
(PŘÍLEŽITOST) 

3.2.2.1 Aktivity zaměřené na podporu nadaných žáků (např. skrze lekce, 
workshopy či projektové dny) 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PT 1, VT 1, VT 3 
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Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2027/2028 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 
Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro děti / žáky (např. workshopy, 
besedy, lekce) 
Počet podpořených osob 

CÍL 3.3 Podpora wellbeingu ve školách 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Cílem je pozitivní školní klima. Žáci, pedagogové i rodiče koexistují 
v prostředí založeném na vzájemné důvěře, žáci vnímají školu jako místo, 
kde se cítí dobře a mohou zde rozvíjet svůj potenciál. Každý má své místo 
a veškeré problémy jsou řešeny ve svém prvopočátku. 

Aktivity / opatření 
(PŘÍLEŽITOST) 

Aktivity zaměřené na podporu wellbeingu na školách, preventivní 
programy / dlouhodobé, komplexní programy primární prevence, podpora 
socio-emočních dovedností u dětí/žáků, pracovníků ve vzdělávání, 
psychohygiena pedagogických pracovníků, klima třídy, práce s agresí aj. 

Vazby na témata 
MAP V PVT 2, PVT 3, PT 2, PT 4, VT 5 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2027/2028 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 
Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro děti / žáky, pracovníky ve 
vzdělávání (např. workshopy, besedy, lekce) 
Počet podpořených osob 

 
 



 
   
 

 
19 

 

4. Priorita 4 - Spolupráce aktérů ve vzdělávání 

CÍL 4.1 Posílení aktivní spolupráce a sdílení dobré praxe aktérů ve 
vzdělávání 

4.1.1 

Aktivity na posílení spolupráce, sdílení dobré praxe. Aktivity vedoucí 
k získání pozornosti a zájmu rodičů, zvyšování rodičovských kompetencí 
v aktuálních tématech, nových přístupech, metodách učení a motivace 
dětí a žáků 

AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle Aktivity podporující inkluzivní klima a komunitní charakter škol 
a navazující užší vztah s rodiči díky setkávání s nimi 

Aktivity / opatření 
Aktivity na posílení spolupráce, sdílení dobré praxe, setkávání aktérů ve 
vzdělávání. Aktivity podporující spolupráci rodičů se školou, workshopy 
zameřené na úskalí spojená s nástupem dětí do školského zařízení aj. 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 4, PT 5, VT 1, VT 3 

Zodpovědnost Jednotlivé školy  

Časový plán 
realizace 2027/2028 

Finanční náklady Nelze přesně určit 

Zdroj financování Jednotlivé školy, šablony OP JAK 

Indikátory Počet aktivit v projektech škol 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Aktivity na podporu společného setkávání, sdílení zkušeností a dobré 
praxe. Vytvoření vhodného prostředí a dostatečného prostoru pro 
spolupráci, nastavení systému komunikace. Cílem je zlepšit schopnosti 
aktérů v komunikaci a spolupráci vedoucí k efektivnímu využití všech 
kapacit, které území nabízí. Otevřené a přátelské prostředí škol vedoucí 
ke vzájemnému sdělování názorů a potřeb. Spolupůsobením všech aktérů 
je nutné působit k vytváření efektivního a flexibilního systému reagujícího 
na potřeby a aktuální problémy ve vzdělávání. 

Aktivity / opatření 

4.1.1.1 Aktivity na posílení spolupráce, sdílení dobré praxe, setkávání 
aktérů ve vzdělávání. Aktivity podporující spolupráci rodičů se školou, 
aktivity vedoucí k získání pozornosti a zájmu rodičů ke zvyšování 
rodičovských kompetencí v aktuálních tématech, nových přístupech, 
metodách učení, workshopy zameřené na úskalí spojená s nástupem dětí 
do školského zařízení aj. 
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Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 4, PT 5, VT 1, VT 3 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2027/2028 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 

Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, 
vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (např. workshopy, besedy, 
semináře / webináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na sociálních 
sítích), počet podpořených osob 

CÍL 4.2 Osvětové aktivity se zapojením všech sociálních skupin 

4.2.1 Osvětové aktivity zapojující všechny sociální skupiny, včetně NNO a 
sociálních služeb 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Rozvoj spolupráce s PPP a SPC, ŠPP, NNO, OSPOD, sdílení zkušeností 
jednotlivých subjektů. Realizace aktivit a setkávání vedoucích 
k prosíťování jednotlivých subjektů, škol a dalších aktérů ve vzdělávání. 
Nastolení otevřené komunikace vedoucí ke sdílení potřeb jednotlivých 
aktérů.  

Aktivity / opatření 
 

4.2.1.2 Setkání aktérů ve vzdělávání za účelem výměny informací, sdílení 
dobré praxe a diskuse v území 

Vazby na témata 
MAP V PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 4, PT 5, VT 1, VT 3 

Zodpovědnost Projekt MAP 

Časový plán 
realizace 2027/2028 

Finanční náklady V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 

Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, 
vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (např. workshopy, besedy, 
semináře / webináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na sociálních 
sítích), počet podpořených osob 
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CÍL 4.3 Podpora přechodů dětí a žáků mezi MŠ a ZŠ a prvním a druhým stupněm ZŠ 

4.3.1 Podpora přechodů dětí a žáků mezi MŠ a ZŠ 
AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle 
Aktivity podporující plynulé přechody dětí a žáků mezi stupni vzdělávání, 
zejména mezi mateřskou a základní školou. 

Aktivity / opatření Podpora přechodů dětí a žáků mezi MŠ a ZŠ 
Vazby na témata 
MAP V 

PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 4, PT 5, VT 1, VT 3 

Zodpovědnost Jednotlivé školy  
Časový plán 
realizace 

2027/2028 

Finanční náklady Nelze přesně určit 
Zdroj financování Jednotlivé školy, šablony OP JAK 
Indikátory Počet aktivit v projektech škol 
AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Všichni aktéři ve vzdělávání spolu aktivně spolupracují a vytvářejí tak 
prostředí pro rozvoj kvalitního vzdělávání, účastní se setkávání, aktivně se 
zapojují do řešení aktuálních témat jak na vertikální, tak i horizontální 
úrovni. Ředitelé škol, pedagogičtí pracovníci a další zástupci vzdělávacích 
organizací se vzájemně inspirují a poskytují si podporu při zavádění 
nových opatření. Realizují se návštěvy inspirativních organizací, setkání 
a diskuze aktérů pro rozvoj organizace ve vybrané oblasti a sdílení 
odborných zdrojů při podpoře plynulých přechodů dětí a žáků mezi stupni 
vzdělávání, zejména mezi mateřskou a základní školou. 

Aktivity / opatření 4.3.1 Podpora přechodů dětí a žáků mezi MŠ a ZŠ 
Vazby na témata 
MAP V 

PVT 2, PVT 3, PT 2, PT 4, PT 5, VT 1, VT 2, VT 3 

Zodpovědnost Projekt MAP 
Časový plán 
realizace 

2027/2028 

Finanční náklady 
V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 

Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, 
vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (např. workshopy, besedy, 
semináře / webináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na sociálních 
sítích), počet podpořených osob 

 

4.3.2 Podpora přechodů dětí a žáků mezi prvním a druhým stupněm ZŠ 
AKTIVITY ŠKOL 

Popis cíle 
Aktivity podporující plynulé přechody dětí a žáků mezi stupni vzdělávání, 
zejména mezi prvním a druhým stupněm ZŠ. 

Aktivity / opatření Podpora přechodů dětí a žáků mezi prvním a druhým stupněm ZŠ 
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Vazby na témata 
MAP V 

PVT 1, PVT 2, PVT 3, PT 1, PT 2, PT 4, PT 5, VT 1, VT 3 

Zodpovědnost Jednotlivé školy  
Časový plán 
realizace 

2027/2028 

Finanční náklady Nelze přesně určit 
Zdroj financování Jednotlivé školy, šablony OP JAK 
Indikátory Počet aktivit v projektech škol 
AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Popis cíle 

Všichni aktéři ve vzdělávání spolu aktivně spolupracují a vytvářejí tak 
prostředí pro rozvoj kvalitního vzdělávání, účastní se setkávání, aktivně se 
zapojují do řešení aktuálních témat jak na vertikální, tak i horizontální 
úrovni. Ředitelé škol, pedagogičtí pracovníci a další zástupci vzdělávacích 
organizací se vzájemně inspirují a poskytují si podporu při zavádění 
nových opatření. Realizují se návštěvy inspirativních organizací, setkání 
a diskuze aktérů pro rozvoj organizace ve vybrané oblasti a sdílení 
odborných zdrojů při podpoře plynulých přechodů dětí a žáků mezi stupni 
vzdělávání, zejména mezi prvním a druhým stupněm ZŠ. 

Aktivity / opatření 4.3.2 Podpora přechodů dětí a žáků mezi prvním a druhým stupněm ZŠ 
Vazby na témata 
MAP V 

PVT 2, PVT 3, PT 2, PT 4, PT 5, VT 1, VT 2, VT 3 

Zodpovědnost Projekt MAP 
Časový plán 
realizace 

2027/2028 

Finanční náklady 
V závislosti na počtu vzdělávacích aktivit, počtu zapojených subjektů 
a časové náročnosti akcí 

Zdroj financování Projekt MAP 

Indikátory 

Počet realizovaných vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky, 
vedení škol a další aktéry ve vzdělávání (např. workshopy, besedy, 
semináře / webináře, osvětové akce, soutěže, příspěvky na sociálních 
sítích), počet podpořených osob 
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4. KLÍČOVÁ, PRŮŘEZOVÁ A VOLITELNÁ 
TÉMATA (MAP V) 

 

Povinně volitelná témata (PVT) MAP V 

PVT 1  Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

PVT 2 Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním 

PVT 3 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve Vzdělávání a podpora 
managementu třídních kolektivů  

 
 

Průřezová témata (PT) MAP V 

PT 1  Proměna obsahu a způsobu vzdělávání 

PT 2 Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání 

PT 3 Digitální kompetence k celoživotnímu učení 

PT 4 Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání 

PT 5 Spolupráce a součinnost MŠ – ZŠ/ZŠ – SŠ v územích  

 
 

Volitelná témata (VT) MAP V 

VT 1  Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků 

VT 2 Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití 

VT 3 Výchova k udržitelnému rozvoji – EVVO, rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí 
a žáků, rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 

VT 4 Mediální gramotnost  

VT 5 Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků, pedagogů) 

VT 6 Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí 
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